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INZERCE

Vážení čtenáři,
s končícím čtyřletým vo-
lebním obdobím přichází 
čas rekapitulace. Myslím, 
že obyvatelé Prahy 9 sami 
nejlépe vědí, jak naše samo-
správa dostála svým závaz-
kům, co jsme pro ně udělali 
a děláme. Rád bych proto 
nyní poděkoval všem čle-
nům zastupitelstva za dobrou 
spolupráci, stejně tak kole-
gům z Rady městské části 
Praha 9 a zvláště pak Janu 
Jarolímovi, který stál v čele 
naší městské části do břez-
na 2021 a byl mým dobrým 
mentorem od chvíle, kdy 
jsem v roce 2006 vstoupil 
na vysočanskou radnici.

O všem, co jsme v naší 
městské části dělali, jsme 

na stránkách měsíčníku 
Devítka pravidelně infor-
movali, tak se dnes za léty 
2018-2022 ohlédnete jen te-
legrafi cky. I v tomto období 
jsme budovali nové parky, 
vytvořili nová místa v našich 
školách, mysleli jsme na ři-
diče s parkovacími místy 
a na cyklisty s cyklostezka-
mi, zkvalitňovali zdravot-
nické služby na Poliklinice 
Prosek i rozšiřovali spekt-
rum devítkových sociálních 
služeb. Získali jsme řadu 
strategicky důležitých po-
zemků, např. pro vybudová-
ní nového centra sociálních 
služeb, další nové školy, 
a zároveň jsme se museli 
poprat s důsledky covidové 

pandemie, války na Ukra-
jině nebo nyní rostoucími 
cenami energií.

Věřím, že 23. a 24. září 
zamíříte k volebním urnám 
a půjdete k nim s vědomím, 
že politika je především 
služba občanům. Jsou to 
konkrétní jména, za nimiž 
stojí konkrétní činy.

Tomáš Portlík, starosta MČ Praha 9

přidejte
se k nám ...www.jpservis.com

mzda až

34 150 Kč
za měsíc

Jistota včasného příjmu
Přátelské prostředí a malý kolektiv
Příplatky za soboty, neděle a svátky
Stravenky v hodnotě 130Kč/den
Náborový příspěvek 20.000Kč
Odměna za doporučení nového
zaměnstnace 10.000Kč 

pozice
PRODÁVAJÍCÍ

Komunikace se zákazníky
Obsluha pokladního systému
Příjem a doplňování zboží, kontrola ceny, slev,
lhůt spotřeby a vystavení zboží
Otevření nebo uzavření prodejny
Aktivní nabídka a profesionální vystupování

NÁPLŇ PRÁCE

 PŘÍJEMNÉ VYSTUPOVÁNÍ A KOMUNIKACI
 CHUŤ PRACOVAT A ÚSMĚV
 Trestní bezúhonnost
 Praxe v maloobchodu výhodou nikoli podmínkou
(co nebudete umět, vás rádi naučíme)

NAŠE OČEKÁVÁNÍ

Nástup možný IHNED, lokality prodejen: 
Praha 8 metro Střížkov

E-mail: Dagmar.Pavuckova@jpservis.com
Telefon: +420 720 078 830
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Komu se nelení, tomu se zelení
Za poslední čtyři roky ke stávajícím devítkovým parkům přiby-

ly další zelené plochy. 

„V září otevíráme novou část 
parku Přátelství, který se tak 
rozrostl téměř na 13 hektarů 
plochy na Proseku a Střížko-
vě. Od roku 2019 máme nový 
park Zahrádky ve Vysoča-
nech, který budeme rozšiřovat 
na pozemky, jež jsme získali 
letos. Začali jsme s revitalizací 
centrálního parčíku v Hr-
dlořezích,“ vypočítává radní 
MČ Praha 9 Jan Poupě. Tyto 
mnohaleté zelené devítkové 
snahy přispěly i k tomu, že 
v Praze 9 vznikla unikátní re-
laxační zóna Rokytka, kterou 
se dostanete z jednoho konce 
městské části na druhý zele-
ným pásem.

„Za důležité považuje-
me rovněž udržení zeleně 
ve vnitroblocích, což je těžké 
vzhledem k tomu, že pozem-

ky v nich jsou vedeny jako 
stavební. To byl také důvod, 
proč jsme letos schválili řadu 
návrhů změn územního plánu, 
které zahrnují převedení sta-
vebních pozemků na pozemky 
nestavební, aby byly zachová-
ny stávající plochy zeleně pro 
budoucí generace. Většinou 
jde o sídlištní vnitrobloky 
na Proseku a Střížkově a vni-
trobloky ve Vysočanech. 
Celkem se jedná o 23 hektarů 
zeleně,“ dodává Jan Poupě.

Nové parky a zelené rela-
xační zóny jsou vybavovány 
tak, aby si tu každý z volno-
časových aktivit našel to své. 
Fitness prvky jsou konstruo-
vány pro mladou generaci i se-
niory. Na devítce najdete více 
než 80 dětských hřišť a fi tness 
míst. Text a foto: mk

Devítkové proměny posledních čtyř let
Volební období končí, přichází čas rekapitulace. Obyvatelé 

devítky sami nejlépe vědí, co pro ně samospráva udělala 

a dělá, ale není od věci malé ohlédnutí za tím, do jaké míry se 

její plány podařilo naplnit.

„S realizací závazků, s ni-
miž jsme se ucházeli o hlasy 
v minulých volbách, pořádně 
zamíchaly problémy spoje-
né s pandemií covidu a nyní 
s důsledky války na Ukrajině, 
přílivem uprchlíků a drahými 
energiemi. Přesto jsme nere-
zignovali, nepřestali pracovat 
na rozdělaných projektech 
ani nepřestali přemýšlet o no-
vých. Dnes snad mohu říci, 
že co jsme si předsevzali, to 
jsme zvládli, i když někdy 
„s odřenýma ušima“. Teď 
mám na mysli výstavbu ZŠ 
a MŠ U Elektry, kterou jsme 
původně chtěli otevřít už nyní 
v září. Ale hrubá stavba stojí 
a všechno směřuje k tomu, že 
příští září tu budou nová místa 
pro více než 700 dětí. Navíc 
jsme v sousedství získali po-
zemek pro stavbu další nové 
školy. I v tomto volebním ob-
dobí jsme zvyšovali počty míst 
v mateřských a základních 
školách, vybudovali nové par-
ky, rozšířili počet parkovacích 
míst, zkvalitnili sportovní zá-
zemí, zabránili megalomanské 
výstavbě uprostřed již zabyd-

lených částí devítky a mnoho 
dalších věcí. A přitom jsme 
hospodařili s vyrovnaným 
rozpočtem a městskou část 
nijak nezadlužili. Myslím, 
že to je správná tečka za na-
ším čtyřletým snažením. Ale 
zdůrazňuji, že toto všechno 
by nešlo bez souhry celého 
týmu rady, ale i konstruktiv-
ní opozice v zastupitelstvu,“ 
konstatuje starosta MČ Praha 9 
Tomáš Portlík.

Devítka bez dluhů 

Devítka je dlouhodobě ne-
zadluženou městskou částí, 
pravidelně hospodaří s vy-
rovnaným rozpočtem a pří-
padné plánované rozpočtové 
schodky vždy kryje z fondu 
rozvoje a rezerv, tedy fi nan-
čními prostředky uspoře-
nými v předchozích letech. 
A fi nanční rezervy si vytváří 
každoročně.

„Díky této zodpovědné roz-
počtové politice a schopnosti 
získávat prostředky z cizích 
zdrojů jsme mohli v průběhu 
posledních let nabýt pro naši 
městskou část velmi důležité 

pozemky i realizovat celou řadu 
významných projektů, ne-
mluvě o účinné pomoci v době 
pandemie covidu těm, kteří 
to nejvíc potřebovali,“ dodává 
Tomáš Portlík. Od roku 2014 se 
MČ Praha 9 podařilo získat jen 
od hl. m. Prahy 900 milionů 
korun, z toho 500 milionů ko-
run za poslední volební období.

Staráme se v krizi

Stejně jako při pandemii co-
vidu hledá samospráva cesty, 
jak může obyvatelům devítky 
pomoci při nadcházející ener-
getické a ekonomické krizi.  

MČ Praha 9 vlastní plynové 
kotelny, které zásobují bytové 
domy a občanskou infra-
strukturu v Praze 9, a úzce 
spolupracuje se společností PT 
Distribuční, s.r.o., která tyto 
kotelny provozuje. Výsled-
kem společného strategického 
postupu bylo včasné zajištění 

dostatku zemního plynu. 
V tuto chvíli je na těchto zdro-
jích tepla zajištěn za velmi 
příznivou cenu zemní plyn 
až do konce roku 2024. Díky 
tomu může Praha 9 svým ob-
čanům nabídnout nejen aktu-
álně jednu z nejpřijatelnějších 
cen tepelné energie v Praze, 
ale navíc cena tepla z těchto 
kotelen do roku 2024 poroste 
podle vyjádření PT Distribuční 
jen minimálně, nejvýše o 5 až 
10 % ročně.

Vedle plynových kotelen 
vlastní MČ Praha 9 i celou 
řadu výměníkových a předá-
vacích stanic tepelné energie. 
Všechny tyto stanice jsou 
napojeny na distribuční síť 
centrálního zásobování tep-
lem Pražské teplárenské, a.s., 
jsou provozovatelem řádně 
udržovány a z prostředků MČ 
Praha 9 pravidelně moderni-
zovány. 

P O M O C  V   P A N D E M I I  C O V I D U

Při pandemii covidu-19 šla Praha 9 vlastní cestou a nečekala na pomoc 
a kroky státu ani magistrátu. Od začátku a po celou dobu pandemie rozdávala 
občanům ochranné pomůcky a dezinfekci. Před Poliklinikou Prosek vzniklo 
jedno z prvních pracovišť testování na covid-19. Jako první městská část 
zřídila očkovací místo. První v ČR se zapojila do projektu monitorování výskytu 
covid-19 z odpadních vod. Byla nejaktivnější samosprávou v ČR ve snaze udr-
žet prezenční výuku dětí ve školách. Zajistila bezpečnější a šetrnější testování 
dětí ve školách a školkách už v začátcích pandemie. 

Park Zahrádky je součástí relaxační zóny rozprostírající se podél toku říčky Rokytka. 
Zároveň dovoluje projít zelení od Poděbradské ulice do ulice Kolbenova.
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Vlastnictví pozemků a jiných nemovitostí 

je zásadní pro další rozvoj Prahy 9
Praha 9 může stavět školy a školky, budovat a rozšiřovat parky, hřiště, zařízení sociálních služeb, parkoviště a rozvíjet další 

veřejné vybavení také díky tomu, že disponuje potřebnými pozemky a dalším nemovitým majetkem. 

„Městská část Praha 9 získa-
la od roku 2014 celkem 293 
pozemky o celkové výměře 
374 651 m2 v ceně nejméně 
1,65 miliardy korun. Z toho 
nám hlavní město Praha 
na naši žádost svěřilo 198 
pozemků o celkové výměře 
250 677 m2, bezúplatně jsme 
tak získali pozemky v ceně 
převyšující jednu miliardu 
korun. Od různých vlastní-
ků jsme koupili 95 pozemků 
o celkové výměře 123 974 m2 
za 601 992 995 Kč,“ vypočí-
tává radní MČ Praha 9 Jana 
Nowaková Těmínová. 

Většinou se jedná o zelené 
plochy pro nové parky nebo 
pro rozšíření stávajících
a také o zeleň na pozemcích 
ve vnitroblocích a kolem 
obytných domů, kde je ale 
podle územního plánu mož-
né stavět. Stávající zeleň 
na těchto pozemcích devítka 
zachová.

Vlastní pozemky – cesta ke zkro-
cení divoké výstavby

„Zároveň se nám daří zís-
kávat strategické pozemky 
ve stabilizovaných územích. 
Díky tomu můžeme zabránit 
dalšímu zahušťování stávající 
zástavby uvnitř dotvořených 
sídlištních celků na Střížkově 
a na Proseku, ale i v zástavbě 
Vysočan a Libně,“ konstatu-
je Jana Nowaková Těmínová 
a pokračuje: „Například letos 
jsme směnou s doplatkem se 
společností FINEP Prosek k.s. 
získali strategickou zelenou 
plochu o výměře téměř 
25 000 m2 na Střížkově v sou-
sedství Polikliniky Prosek. Její 
součástí je park u bytového 
souboru FINEP Střížkov, který 
zachováme, a na části plochy 
u polikliniky plánujeme roz-
šíření sociálních a zdravotních 
služeb.“

Letos MČ Praha 9 rovněž 
koupila pozemky sousedící 
s areálem ZŠ a MŠ U Elektry 
pro další novou školu U Elek-
try II. 

„Snažíme se získat také ne-
movitosti, které se nacházejí 
na území MČ Praha 9 a jsou 
ve vlastnictví České republiky. 
Jednáme o nich s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech 
majetkových. Takto jsme po-

žádali o převod 37 pozemků 
o celkové výměře 35 931 m2 
v ceně nejméně 107 milionů 
korun,“ dodává Jana Nowako-
vá Těmínová.

Místo ubytovny domov pro seniory

Vyřízeny zatím nejsou žádosti 
Prahy 9 o svěření dvou po-
zemků o celkové výměře 
4594 m² pro další (druhé) roz-
šíření parku Zahrádky z ma-
jetku hlavního města Prahy 
a dvou budov v ulici U Klou-
bových domů ve Vysočanech. 
„Objekty potřebujeme pro 

rozšíření domova pro seniory, 
domu s pečovatelskou službou 
a denního stacionáře, které se 
nacházejí přímo naproti a pro-
vozuje je městskou částí Pra-
ha 9 založený ústav Sociální 
služby Praha 9, z.ú.,“ vysvět-
luje Jana Nowaková Těmínová. 
„O služby tohoto zařízení je 
stále mimořádný zájem a roz-
šíření jeho kapacit využitím 
budov v jeho bezprostřední 
blízkosti je vhodné z provoz-
ních i fi nančních důvodů. 
Navíc nechceme, aby byli 
obyvatelé okolních domů dále 

zatěžováni stávajícím dlou-
hodobým provozem ubytoven 
v této lokalitě. Svěření těchto 
budov sice hlavní město Praha 
přislíbilo, ale zatím k němu 
nedošlo.“

Do plánu rekonstrukce ce-
lého areálu bývalých ubytoven 
Dopravního podniku Praha 
v areálu Skloněná se MČ Pra-
ha 9 podařilo prosadit i zřízení 
služebny městské policie. 

Lépe využívat cizích zkušeností

„Jako opozice umíme oce-
nit, co se povedlo. Mezi to 
se rozhodně řadí zvládnutí 
pandemie. Bohužel je stále 
ještě hodně věcí, které se ne-
řeší nebo se řeší nedůsledně,“ 
konstatuje Václav Vislous, za-
stupitel MČ Praha 9 za Českou 
pirátskou stranu, a pokračuje: 
„Rozpočet není ve stamiliono-
vých ztrátách jen díky privati-
zaci městských bytů za 13 500 
Kč/m², která teď končí. Nikdo 
nám nedokázal říci, co bude 
bez tohoto dopingu v dalších 
letech. Věříme, že ZŠ a MŠ 
U Elektry bude příští rok pro 
děti už připravena. Je škoda, 
že se ji nepodařilo otevřít dří-
ve. A pokud jde o zeleň, měli 
bychom mnohem aktivněji 
hledat způsob její záchrany 
v oblastech využívaných pro 
volnočasové aktivity, které 
jsou dnes historickými roz-
hodnutími ohroženy zástav-
bou, jako například pozemky 
v sousedství stávajícího parku 
Zahrádky. Zkrátka – některé 
věci se mění k lepšímu, ale 
mohlo by toho být mnohem 
víc. A to, co se podařilo, čas-
to vyžadovalo mnohem víc 
snahy, než bylo nutné. Škoda 
promarněných příležitostí, 
i toho, že stále neumíme vy-
užít cizích zkušeností. 

Jsme rádi, že devítka aktivně 
řeší dostatek strategických 
pozemků pro svůj další roz-
voj. Koneckonců, sami jsme 
na začátku volebního období 
vyzvali radní, aby se pokusili 
odkoupit pozemky vedle Elek-
try, které jsou naprosto klíčové 
pro další rozvoj této oblasti. Je 
dobře, že se to podařilo. Vlast-
nictví pozemků a nemovitostí 
je však pouze prvním krokem. 
Důležité je také jejich efektivní 
využití.“ 

Pozemky, které se MČ Praha 9 podařilo získat  od roku 2014, jsou v mapě zakresleny 
modře. Jedná se celkem o 293 pozemků o celkové výměře 374 651 metrů čtverečních.
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Poliklinika Prosek své služby neustále rozšiřuje
Jako jedna z mála v hlavním městě je devátá městská část 

zřizovatelem polikliniky, dobře fungujícího a prosperujícího 

zdravotnického zařízení.

Poliklinika Prosek, a.s., posky-
tuje ambulantní zdravotní péči 
ve všech základních a ve více 
než třiceti specializovaných 
lékařských oborech. Současně 
zabezpečuje i provoz lůžko-
vého oddělení následné péče 
a provoz lékárenského zařízení. 
Není rok, aby se na poliklinice 
do něčeho neinvestovalo nebo 
se nerozlišovaly služby. „Už 
několik let téměř perma-

nentně přestavujeme skla-
dové a kancelářské prostory 
na ordinace, staré prostory 
ordinací a čekáren moderni-
zujeme, rozšířili jsme služby 
rehabilitace, významně po-
sílili domácí péči, spolupra-
cujeme s Fakultní nemocnicí 
Bulovka, pravidelně obmě-
ňujeme a doplňujeme pří-
strojové vybavení,“ nastiňuje 
rámec změn posledních čtyř 

let na Poliklinice Prosek její 
ředitel Tomáš Kladívko a uka-
zuje plány dostavby budovy. 

Udržet a zaručit stávající 
rozsah a kvalitu služeb v sou-
časné situaci, kdy rostou ná-
klady na provoz, řada lékařů 
a dalších zdravotnických pra-
covníků odchází do starobního 
důchodu a nové není snadné 
získat, se někdy jeví jako 
nadlidský úkol. Navíc služby 
na poliklinice je třeba rozšiřo-
vat v souvislosti se zvyšujícím 
se počtem obyvatel devítky. 

„Využíváme proto každé 
možnosti, která nám dovolí 

poptávku občanů po zdravot-
nických službám uspokojit. 
Získali jsme například po-
loviční podíl na základním 
kapitálu akciové společnosti 
A PLAZMA, která v budově 
polikliniky provozuje ne-
státní zdravotnické zařízení 
– plasmaferetické centrum, 
tj. centrum pro odběr krevní 
plazmy s mrazicím boxem. 
Do budoucnosti se tento krok 
jeví jako velmi perspektiv-
ní zdroj příjmů,“ konstatuje 
předseda představenstva ak-
ciové společnosti Poliklinika 
Prosek MUDr. Michal Mašek. 

Nová místa ve školách a školkách

„Za poslední čtyři roky jsme 
do školství investovali celkem 
771 milionů korun. Akutní 
nedostatek míst v našich ško-
lách nebyl a není. Všechny 
prvňáčky z Prahy 9 přijímáme 
a ani letošní rok nebyl výjim-
kou. Výstavbou nových škol se 
připravujeme na příliv nových 
žáků v souvislosti s rostoucí 
bytovou výstavbou na devít-
ce,“ říká radní MČ Praha 9 
Zdeněk Davídek.

Od školního roku 2018/2019 
je plně využíván nový pavilon 
v ZŠ Špitálská. Od září 2021 se 
ZŠ a MŠ Na Balabence rozrost-
la o osm nových moderních 
tříd pro žáky základní školy. 
Šest tříd vzniklo přestavbou 
staré, již nevyhovující tělo-
cvičny a další dvě se nachází 
v nové přístavbě k ní. Letos 
v září se pak v areálu školy 
otevírá zcela nová sportovní 
hala s dvěma sály, posilovnou 
a potřebným zázemím. Tím 
končí rekonstrukce školního 
areálu Na Balabence, která za-
čala v roce 2018 a zahrnovala 
modernizaci školní kuchyně, 
rekonstrukci a rozšíření kapa-
city školní jídelny a výstavbu 
nových tříd.

V roce 2021 zahájila MČ Pra-
ha 9 stavbu ZŠ a MŠ U Elektry 
pro více než 700 dětí. V sou-
časné době je provedena hrubá 
stavba. Hotova je i ověřovací 
studie (hmotový koncept) 
k výstavbě nové základní 
školy v Hrdlořezích s 18 tří-
dami a sportovním zázemím. 
V současné době MČ Praha 9 
jedná s pražským magistrátem 
o poskytnutí pozemku pro 

svou stavbu, aby mohla zahájit 
přípravy pro získání stavební-
ho povolení. 

 „Ve většině našich zá-
kladních škol se nachází 
také přípravné třídy pro děti 
s odkladem povinné školní 
docházky nebo třídy mateřské 

školy, které můžeme v přípa-
dě, že nebudou potřeba, fl e-
xibilně změnit na družiny pro 
žáky základní školy,“ dodává 
Zdeněk Davídek. 

Nemalé fi nanční prostřed-
ky vynakládá MČ Praha 9 
na zlepšování vybavenosti 

škol nejen novým funkčním 
nábytkem, ale i moderními 
učebními technologiemi, 
a pokračuje v projektu pra-
covního vyučování žáků pod 
vedením mistrů odborného 
výcviku ve vybavených díl-
nách Střední odborné školy 
na Jarově, který jako první 
v Praze zavedla. 

Dobrou školu dělá dobrý pedagog

„Přes snahu, kterou radnice 
vyvinula pro zvýšení počtu 
míst ve školách a školkách, 
jich je stále nedostatek. Jak 
ukázala Elektra, postavit no-
vou školu totiž není otázka 
několika let. Začít se musí už 
u vlastnictví odpovídajících 
pozemků. Ty u Elektry výraz-
ně ovlivnily její podobu, což 
vedlo k mnoha problémům 
s okolními obyvateli i nut-
ným kompromisům (např. 
hřiště umístěné na střeše 
budovy). Ale dostatek míst 
je jen polovina problému,“ 
říká Kornélia Gottmannová, 
předsedkyně školské komise 
Rady MČ Praha 9 za Piráty, 
a pokračuje: „Potřebujeme 
pro školy a školky získat další 
kvalitní pedagogy. I proto 
chceme spolupráci s pedago-
gickou fakultou. Měli bychom 
dělat více pro zkvalitnění 
práce ředitelů a pro stabilizaci 
personálního obsazení škol 
na devítce. Vedení radnice se 
dlouhodobě řídí spíše svými 
historickými zkušenostmi než 
nejlepší praxí. Zlepšení kvality 
i kvantity ve školství bude 
velkým úkolem pro příští vo-
lební období.“

Spolu s masivní bytovou výstavbou, která z Prahy 9 dělá nejrychleji se rozvíjející městskou část v hlavním městě, musí jít i roz-

šiřování kapacit základních a mateřských škol.

Přístavba s novými třídami a nová sportovní hala je pomyslnou tečkou za rekonstrukcí 
školního areálu ZŠ a MŠ Na Balabence, která probíhala od roku 2018

I N F O

Počty míst v mateřských školách zřizovaných MČ Praha 9

školní rok počet

2009-2010 1060
2010-2011 1086
2011-2012 1114
2012-2013 1166

2013-2014 1453
2014-2015 1453
2015-2016 1470
2016-2017 1470
2017-2018 1494

2018-2019 1532
2019-2020 1532
2020-2021 1532
2021-2022 1536

Počty míst v základních školách zřizovaných MČ Praha 9

Rok Počet míst

2014 3280
2015 3280
2016 3520

2017 3545
2018 4030
2019 4080
2020 4140

2021 4458
2022 4458
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Sociální politika Prahy 9: solidarita 

s těmi, kteří to skutečně potřebují
Podle posledních statistických údajů připadalo v roce 2020 v Praze 9 na 106 obyvatel starších 65 let 100 dětí do 14 let, což ukazo-

valo, že podíl seniorů na celkovém počtu obyvatel zase o něco stoupl. I tento fakt se promítá do sociální politiky deváté městské části.

„Nejsou to však jen senioři, 
kterým zajišťujeme nezbyt-
nou pomoc. Pamatujeme také 
na zdravotně znevýhodněné, 
ohrožené děti i ty, kteří se ne 
vlastní vinou dostali do tíživé 
životní situace,“ konstatuje 
radní MČ Praha 9 Jiří Janák.

Ústav Sociální služby Praha, 
jejichž zřizovatelem je MČ Pra-
ha 9, disponuje 87 lůžky v do-
mově seniorů, 110 nájemními 
byty v domě s pečovatelskou 
službou, rozšiřuje péči o senio-
ry a zdravotně handicapované 
přímo v jejich domácnostech, 
poskytuje služby v denním 
stacionáři pro osoby postižené 
Alzheimerovou chorobou a po-
dobnými poruchami, zajišťuje 
péči o děti od 1 do 4 let v dět-
ských skupinách.

„Krokem správným směrem 
byla před šesti lety transforma-
ce střediska Sociálních služeb 
Praha 9 na ústav s tím, že jeho 
zřizovatelem zůstala devátá 
městská část. Ústavu se jako 
neziskové organizaci otevřel 

přístup k dalším fi nančním 
zdrojům – evropským fon-
dům, dotacím a grantům 
atd. Podobně se jesle, které 
jako jedna z mála městských 
částí máme, transformovaly 
na dětské skupiny,“ nazna-
čuje Jiří Janák cestu k fi nan-

cování sociálních služeb bez 
dalšího výrazného zatížení 
městského rozpočtu. I proto 
může devítka sociální služby 
dále rozšiřovat.

„V současné době pracuje-
me na projektu u Polikliniky 
Prosek, jehož součástí bude 

dům s pečovatelskou službou, 
dům se zvláštním režimem pro 
lidi trpící demencí, stacionář 
odlehčovací služby i sociální 
byty a dlouhodobě usilujeme 
o získání dvou objektů v ulici 
u Kloubových domů pro rozší-
ření sociálních služeb ve Vyso-
čanech,“ dodává Jiří Janák.

Už dvanáct let pomáhá MČ 
Praha 9 lidem bez domova, 
kteří o to mají zájem, aby se 
znovu začlenili do společnosti, 
a po jejím vzoru se snaží apli-
kovat tuto metodiku i v jiných 
městských částech nebo vel-
kých městech ČR.

Pomocí sociálně znevýhod-
něným občanům MČ Praha 9 
a prevencí proti bezdomovectví 
je i výše nájmu v bytech, kde 
žijí. 

Bohatá je i nabídka kultur-
ních, sportovních, vzdělávacích 
a dalších volnočasových aktivit 
pro seniory v Kulturně akti-
vizační centrum pro seniory 
na Proseku nebo organizovaných 
v rámci Vysočanských „V“. 

Nejen pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin je určen program volnočasového 
klubu Harfi ca. Už tradiční jsou letní tábory a víkendové pobyty organizované s fi nanční 
podporou MČ Praha 9 a hl. m. Prahy. Výsledky nese i terénní sociální práce v součin-
nosti s Proxima Sociale o.p.s.

Nová parkovací místa i cyklostezky
Doprava je jedním z největších problémů v Praze, který je 

možné řešit pouze systémovými kroky v rámci celého hlavního 

města. Městské části mohou – vzhledem ke svým omezeným 

kompetencím – jen mírnit jeho dopady.

Už roky se MČ Praha 9 snaží 
prosadit dostavbu Městského 
a Pražského okruhu a dokon-
čení Vysočanské radiály v úse-
ku Kbelská-Balabenka, která 
je pro ni životně důležitá. To 
vše by omezilo tranzitní do-
pravu, tedy radikálně snížilo 
počet aut na silnicích devítky.

„Zároveň usilujeme o vy-
budování mimoúrovňového 
křížení na nejvytíženějších 
křižovatkách v Praze 9. Na náš 
tlak schválilo hl. m. Praha 
mimoúrovňově křížení na Kol-
benova-Kbelská a Poděbrad-
ská-Kbelská,“ konstatuje radní 
MČ Praha 9 Tomáš Holeček.

Parkovací domy

Za poslední čtyři roky vytvořila 
MČ Praha 9 více než 600 nových 

parkovacích míst. A to úpravou 
režimu v jednotlivých ulicích, 
aniž by přitom musela ustou-
pit zeleň, a stavbou parkovišť, 
např. parkovací dům u OC Billa, 
parkoviště u Polikliniky Prosek 
a další. „Před realizací jsou další 
dva parkovací domy. Jeden se 
600 místy vznikne na stávajícím 
parkovišti u Polikliniky Prosek, 
druhý s 200 parkovacími místy 
u sportovního areálu Sparty 
v Podvinném mlýně,“ dodává 
Tomáš Holeček.

Zóny placeného stání

Od dubna 2021 byly na celém 
území deváté městské části 
zavedeny zóny placeného stání. 
„Snažili jsme se prosadit benefi t 
pro návštěvy rezidentů v podo-
bě 100 hodin parkování zdar-

ma, nakonec jsme se prozatím 
museli smířit s kompromisem 
v podobě 100 hodin/rok, každá 
za 10 Kč. Od příštího roku by 
měla platit dynamická tvorba 
ceníku v ZPS, což jsme chtěli, 
protože nám umožní v době 
konání sportovně-kulturních 
akcí v O2 areně a UNYP areně 
zvyšovat cenu hodinového 
parkování tak, aby se návštěv-
níkům vyplatilo parkovat buď 
v garážích, nebo jezdit MHD. 
A věříme, že se nám podaří 
zavést i tzv. kartu Pražana, 
aby obyvatelé hlavního měs-
ta mohli na jedno parkovací 
oprávnění parkovat po celé 
Praze,“ uzavírá Tomáš Holeček.

Cyklostezky

Před dokončením je poslední 
část páteřní cyklostezky A26, 
která vede z centra od Vltavy 
přes celé území Prahy 8, Pra-
hy 9 a Prahy 14 až ke katas-
tru Horních Počernic. Práce 
okolo vrchu Smetanka skončí 
na podzim. 

ZPS si žádají úpravy
„Vážíme si toho, že v oblasti do-
pravy bylo možné vést s radním 
pro dopravu panem Holečkem 
otevřenou debatu o strategic-
kých prioritách, a také kvi-
tujeme dohodu, že na prvním 
místě musí být rozumná územní 
politika směřující k vytvoření 
města krátkých vzdáleností. 
Tedy aby si lidé mohli vyřídit 
většinu potřeb v blízkosti by-
dliště,“ hodnotí zastupitel MČ 
Praha 9 za Piráty Václav Vislous 
a dodává: „Dobrá je také pod-
pora zárodku páteřní sítě cyk-
lostezek oddělených od silniční 
sítě. Co mě ale netěší, je, že se při 
zavádění zón parkovacích stání 
nepodařilo zohlednit potřeby 
a přání obyvatel, především 
v oblastech Krocínky a ulice 
Trojmezní a řešení trvá roky. 
Stejně jako implementace logic-
kých úprav systému ZPS, kdy 
např. mimo exponované lokality 
(O2 arena, stanice metra) dlou-
hodobě kritizujeme zpoplatnění 
parkování o víkendech.“ 
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K bezpečnosti přispívají i chytré kamery
Devátá městská část byla v roce 2018 na základě rozsáhlého průzkumu agentury Ipsos pro Městskou policii Praha vyhodnoce-

na obyvateli jako jedna z nejbezpečnějších pražských městských částí.

To dokladují také policejní 
statistiky. Od roku 2008, kdy 
na devítce došlo k 3500 trest-
ných činů, jejich počet klesá 
na dnešní zhruba dva tisíce. 
K nižší kriminalitě přispívá 
i městský kamerový systém 
a kamerový systém MČ Pra-
ha 9, který je přímo napojený 
na bezpečnostní složky. Letos 
byl doplněn o tzv. inteligentní 
kamery. Díky nim tak sys-
tém Praha 9-Numeri dokáže 
samostatně hlídat zadané 
přestupky a preventivně na ně 
upozornit nejbližší policejní 
hlídku. V ulicích jich může být 

méně, a přitom přispějí k větší 
bezpečnosti města.

„Za poklesem kriminali-
ty na devítce je třeba vidět 
i koordinování činností MČ 
Praha 9, Policie ČR a Městské 
policie Praha nebo projekty 
prevence kriminality, ať už 
jsou zaměřeny na mládež, 
nebo seniory. Na téma pre-
vence kriminality včetně 
minimalizace negativních 
vlivů sociálních sítí pořádáme 
přednášky, s Proxima Sociale 
realizujeme v našich školách 
projekt Streetwork, provo-
zujeme volnočasový klub 

Harfi ca, ve spolupráci s bez-
pečnostními experty jsme 
vytvořili koncepci prevence 
kriminality, podle které bude-
me v následujících letech po-
stupovat,“ připomíná některé 
z kroků, jež přispívají k větší 
bezpečnosti v MČ Praha 9, její 
místostarosta Adam Vážanský. 

Více policistů v ulicích

„Základním pilířem pro za-
jištění většího pocitu bezpečí 
občanů je efektivní práce 
strážníků a policistů v ulicích. 
Jejich osobní přítomnost nelze 
nahradit těmi nejchytřejší-
mi kamerami,“ konstatuje 
Ilona Chromová, členka bez-
pečnostní komise Rady MČ 
Praha 9 a pokračuje: „Nejde 
přitom jen o velkou krimi-
nalitu, ale také o porušování 
nočního klidu, alkoholické či 
drogové excesy, nepořádek 
v ulicích. To se nedá řešit na 
dálku ani mimořádnými vý-

daji pár měsíců před volbami. 
Dlouhodobě proto jako Piráti 
prosazujeme využití asistentů 
prevence kriminality, kteří by 
byli schopni situaci v proble-
matických lokalitách výrazně 
zlepšit.“

I N F O

Počet trestných činů v MČ Praha 9 v letech 2008-2021

Rok Počet

2008 3511
2009 3252
2010 2934
2011 3188

2012 2631
2013 3121
2014 2942
2015 2544
2016 2584

2017 2140
2018 2318
2019 2379
2020 1915
2021 1934

Nejprve předložil papírek, poté vytáhl nůž 
Zločin nezná hranic, natož hranice mezi městskými částmi. Kriminalisté z obvodního ředitelství policie Praha III pátrají po lupiči, 

který v Letňanech přepadl kasino, a prosí o pomoc i obyvatele devítky.

Kriminalisté z pražské Pal-
movky pátrají po dosud 
neznámém muži, který 
na začátku prázdnin v Tři-
necké ulici v Praze 18 pře-
padl zaměstnankyni kasina. 
Nejprve obsluze předložil 
papírový lísteček se vzkazem 
„Dej mi 10 000 Kč a nic se 
ti nestane!“. Žena muži pa-
pírek vrátila a požádala ho, 
aby odešel pryč. Podezřelý 
ale přitvrdil. Vytáhl z kap-

sy kalhot kuchyňský nůž 
a opakovaně po ní požadoval 
hotovost. Naštěstí se žena 
v provozovně nenacházela 
sama a zavolala o pomoc. 
Toho se podezřelý zalekl 
a z místa utekl.

Kriminalisté zajistili kame-
rové záznamy, na kterých je 
podezřelý muž vidět. Pokud 
ho poznáváte nebo víte, kde 
by se mohl zdržovat, ozvěte se 
prosím na linku 158.

Celý případ kriminalisté 
v současné době prověřují 
pro podezření ze spáchání 
trestného činu loupeže, za což 
pachateli v případě dopadení 
a odsouzení hrozí až desetiletý 
pobyt za mřížemi. 

Popis podezřelého:

Jedná se o muže ve věku ko-
lem 30-35 let, tlusté postavy, 
vysoký cca 165 centimetrů 
a snědší pleti. V době loupež-
ného přepadení měl na sobě 
modré tričko, modré tepláky, 
světlou kšiltovku a na obličeji 
bílou roušku. Text a foto: KŘP hl. m. 

Prahy

Sem se sbíhají informace z inteligentního 
monitorovacího systému Praha 9-Nu-
meri, který dokáže i analyzovat příznaky 
trestné činnosti a upozornit na možné 
kriminální jednání dřív, než k němu dojde
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Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Sociální služby Praha 9, z. ú., Kulturně aktivizační centrum pro seniory, Prosek, Harrachovská 422/2, Praha 9,

www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

1. 9. 2022 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pétanque kurz – venkovní zábavná hra 9:00 
– 10:00
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, organi-
zační věci apod. 13:30 –16:00

 2. 9. 2022 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 10:00 –13:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 15:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/250 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 

5. 9. 2022 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pétanque kurz – venkovní zábavná hra 9:00 
– 10:00
Němčina, konverzace pro pokročilé 9:30 – 
10:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:45 – 11:45

6. 9. 2022 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra – 60 min i s masáží/290 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – začátečníci 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 9:40 – 10:40
Angličtina – pro pokročilejší, prohlubování 
znalostí, nácvik komunikace 10:00 – 11:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, 
zdarma 14:00 – 15:00
Nové cvičení na páteř. Stabilizace páteře, správ-
ný postoj, chůze/30 Kč 15:00 – 15:30
Country tance pro seniory – nácviky kolektiv-
ních tanců s lektorkou 15:30 – 17:30

7. 9. 2022 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
150 Kč) 9:00 – 14:00
Přednáška, beseda: Nabídka aktivizačních 
programů v centru pro seniory 13:00 – 14:00
Dílničky šikovných rukou: Dekorativní závěs 
z přírodnin 14:45 – 16:00

8. 9. 2022 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kosmetika – balíček 60 min/450 Kč (péče, 
masáž obličeje, dekoltu, obočí aj.) 8:30 – 14:30
Pétanque kurz – venkovní zábavná hra 9:00 
– 10:00
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00

Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, organi-
zační věci apod. 13:30 –16:00

9. 9. 2022 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Vycházka: komentovaná prohlídka Chrámu sv. 
Víta, Pražský hrad. Sraz v 7:50 před katedrálou 
na III. nádvoří. Zájemci, hlaste se. Zdarma 
7:45 – 11:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/250 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

12. 9. 2022 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pétanque kurz 9:00 – 10:00
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Angličtina, nový kurz s novou lektorkou pro 
velmi mírně pokročilé 9:30 – 10:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:45 – 11:45
Francouzština – kurz pro začátečníky 11:00 
– 12:00
Angličtina, nový kurz s novou lektorkou pro 
velmi mírně pokročilé 11:55 – 13:00
Klub seniorů, kardiaků (schůze) 14:00 – 16:00

13. 9. 2022 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra – 60 min i s masáží/290 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 8:30 – 9:30
Pétanque kurz 9:00 – 10:00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 9:40 – 10:40
Angličtina – pro pokročilejší, prohlubování 
znalostí, nácvik komunikace 10:00 – 11:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, 
zdarma 14:00 – 15:00
Nové cvičení na páteř. Stabilizace páteře, správ-
ný postoj, chůze/30 Kč 15:00 – 15:30
Country tance pro seniory – nácviky kolektiv-
ních tanců s lektorkou 15:30 – 17:30

14. 9. 2022 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pétanque kurz 9:00 – 10:00
Přednáška, beseda: O trénování paměti (včetně 
praktických ukázek) 13:00 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Výroba šperku 
z modelovací hmoty 14:45 – 16:00

15. 9. 2022 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pétanque kurz 9:00 – 10:00
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00

16. 9. 2022 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Výtvarná dílna pro seniory v zámku Troja, tech-
nika rytá kresba do hlíny. Zájemci, hlaste se. 
Poplatek 20 Kč. Sraz ve 12 hod., Harrachovská 
422/2, Praha 9 12:00 – 16:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/250 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

19. 9. 2022 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Angličtina, nový kurz s novou lektorkou pro 
velmi mírně pokročilé 9:30 – 10:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:45 – 11:45
Kondiční cvičení s lektorkou Jarkou, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4, zdarma 11:00 – 12:00
Francouzština – kurz pro začátečníky 11:00 
– 12:00
Angličtina, nový kurz s novou lektorkou pro 
velmi mírně pokročilé 11:55 – 13:00
Taneční hodina s Jarkou (různé tance), sál Knof-
lík, Jablonecká 723/4, zdarma 12:00 – 13:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00

20. 9. 2022 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra – 60 min i s masáží/290 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14:30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 8:30 – 9:30
Pétanque kurz 9:00 – 10:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 9:40 – 10:40
Angličtina – pro pokročilejší, prohlubování 
znalostí, nácvik komunikace 10:00 – 11:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, 
zdarma 14:00 – 15:00
Nové cvičení na páteř. Stabilizace páteře, správ-
ný postoj, chůze/30 Kč 15:00 – 15:30
Country tance pro seniory – nácviky kolektiv-
ních tanců s lektorkou 15:30 – 17:30

21. 9. 2022 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
150 Kč) 9:00 – 14:00
Přednáška, beseda s historičkou Náprstkova 
muzea: Čeští cestovatelé v Latinské Americe 
13:00 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Košíky s aranžovaný-
mi květinami 14:45 – 16:00

22. 9. 2022 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kosmetika – balíček 60 min/450 Kč (péče, 
masáž obličeje, dekoltu, obočí aj.) 8:30 – 14:30
Trénink procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00

Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
Zpívání na Proseku. Přijďte si zazpívat české 
lidové i trampské písničky za doprovodu dvou 
kytar. Promítání textu na plátno 14:30 – 15:30
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, organi-
zační věci apod. 13:30 –16:00

23. 9. 2022 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Turistická vycházka Xaverovským hájem do Klá-
novického lesa. Délka cca 6,5 km. Sraz v 8 
hod., stanice Sídliště Prosek, BUS č. 177 8:00 
– 15:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/250 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

26. 9. 2022 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Angličtina, nový kurz s novou lektorkou pro 
velmi mírně pokročilé 9:30 – 10:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:45 – 11:45
Kondiční cvičení s lektorkou Jarkou, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4, zdarma 11:00 – 12:00
Francouzština – kurz pro začátečníky 11:00 
– 12:00
Angličtina, nový kurz s novou lektorkou pro 
velmi mírně pokročilé 11:55 – 13:00
Taneční hodina s Jarkou (různé tance), sál Knof-
lík, Jablonecká 723/4, zdarma 12:00 – 13:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00

27. 9. 2022 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Počítačový kurz – úplní začátečníci 8:30 – 9:30
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 9:40 – 10:40
Angličtina – pro pokročilejší, prohlubování 
znalostí, nácvik komunikace 10:00 – 11:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, 
zdarma 14:00 – 15:00
Nové cvičení na páteř. Stabilizace páteře, správ-
ný postoj, chůze/30 Kč 15:00 – 15:30
Country tance pro seniory – nácviky kolektiv-
ních tanců s lektorkou 15:30 – 17:30

28. 9. 2022 - STŘEDA

Státní svátek, zavřeno

29. 9. 2022 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kurz počítačů pro mírně pokročilé s lektorkou 
Ivanou, 50 Kč 10:00 – 11:00

30. 9. 2022 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Masáže pro seniory – záda, šíje/250 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

M E D  O D   V Č E L A Ř K Y O Z D R A V N Ý  P O B Y T  N A   Š U M A V Ě

Domácí med přímo od včelařky 
si můžete objednat u vedoucí 
centra seniorů v Harrachovské 
A. Dunděrové, tel.: 724 905 785 
nebo osobně v centru. 

Výdej medu bude ve středu 
12. října 2022 od 11 hodin 
v Harrachovské 422/2, Praha 9.

Klub seniorů kardiaků pořádá 
ozdravný pobyt v Nezdicích 
na Šumavě v termínu 
26. až 30. září 2022. 
Doprava autobusem, plná penze, 
tři celodenní výlety po Šumavě. 
Cena pobytu 5500 Kč. 
Zájemci, hlaste se u I. Georgieva, 
tel.: 777 079 444.
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J U B I L A N T I

Upozornění: Na základě zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutné, aby se zveřejněním svého jména v rubrice Jubilanti v měsíčníku Devítka jubilant souhlasil. 
K životnímu jubileu 80, 85, 90 let a pak každý rok dostávají oslavenci gratulaci od starosty MČ Praha 9. Součástí je i lístek, jehož prostřednictvím se vyjádří, zda chtějí zveřejnit 
své jméno mezi jubilanty, či nikoliv. Jména jubilantů jsou proto v Devítce zveřejňována zpětně. Pokud má redakce souhlas jubilanta do 10. dne v měsíci, je jeho jméno zveřejněno v následujícím měsíci. 

80 let

Jaroslava Štefková
Zdeňka Schořálková
Irena Málková
Nataša Traxmandlová
Marie Kopicová
Jana Čermáková
Blanka Formánková
Hana Nováková
Petr Klouda
Jana Kadlecová
Milan Šťastný
Pavel Přeučil
Pavel Gallo
Jan Tůma

Jana Rachačová
Michal Ditter
– vše nejlepší k Tvým 
narozeninám přeje 
žena Jana a synové 
Michal, Daniel, Martin 
a všichni ti, kteří Tě 
mají rádi

85 let

Alena Vrhelová
Milan Wágner
Hana Liebreichová
Eva Hradecká
Zdeňka Skřivánková

Jana Vostárková
Bohuslav Martínek
Evžen Anděl
Luboš Mertel
Karel Široký
Miroš Svatoň
Marta Hlavová
Karel Bureš

90 let

Miroslav Trunda
Miroslav Rezek
Věra Skolilová
Milan Černý
Jaroslava Nováková

František Dlouhý 
– vše nejlepší 
k narozeninám, hlavně 
pevné zdraví přeje 
žena Drahomíra, dcera 
včetně Adély s Radkou 
a zbytku celé rodiny

91 let

Božena Kopečková
Zdeňka Janderová

92 let

Naděžda Krejbichová
Bořivoj Filipi

Vlasta Kubelová
Bohumil Růžička
Alena Sedláčková

94 let

Ludmila Plachá
Anna Strouhalová

95 let

Zdenka Popelková

96 let

Josef Valenta

99 let

Alena Kádová

Společnou cestou…

Rubínovou svatbu 
oslaví 16. září 2022 
Dana Bernardová 
a Ludvík Pros z Libně. 
Krásné dny všední 
i sváteční, a hlavně 
ještě dlouho ve dvou. 
Blahopřejeme.p j

Vysočanská „V“ v Divadle Gong
Akce pro seniory z městské části Praha 9, kteří mají trvalé 

bydliště v působnosti úřadu Sokolovská 14/324, Praha 9.

Bohatý kulturní program pro 
své obyvatele připravila MČ 
Praha 9 na celý měsíc září. 
Vysočanská „V“ se proto 
znovu naplno rozjedou od říj-
na. Jejich program v každém 
měsíci do konce letošního 
roku obohatí odpolední 
představení v Divadle Gong, 
která jsou mezi seniory velmi 
oblíbená.

Divadlo Gong, Sokolovská 
ulice 191, Praha 9, vždy od 14 
hodin. 

4. října 2022
Známé evergreeny 
v hudebním galashow

Program ke Dni seniorů pod 
taktovkou sopránu a tenoru, 
klavíru, klarinetu a hous-
lí.  Vstupenky za 20 korun je 
možné zakoupit v pokladně 
divadla od 12. září 2022.

15. listopadu 2022
Jak se dělá ZOO

Poutavé vyprávění dr. Petra Fejka 
o zkušenostech z jeho působení 

ve funkci ředitele ZOO Praha 
(denních zážitcích, chovu, mno-
žení, výměně, dopravě zvířat … ) 
doprovázené videoprojekcí 
a hudbou. Vstupné 20 korun. 
Vstupenky lze zakoupit v po-
kladně divadla od 10. října 2022.

6. prosince 2022
Studánka Praha

Vystoupení folklorního sou-
boru složeného ze špičkových 
hudebníků, zpěváků a ta-
nečníků, který hraje písně 
z Moravy, Čech i Slovenska, 
je prvním vánočním dárkem 
pro seniory od deváté městské 

části. Přijďte, zvláště nechce-
te-li být v předvánočním čase 
sami. Vstupenky za 20 korun 
jsou k zakoupení v pokladně 
divadla od 14. listopadu 2022.

7. prosince 2022
Hudební recitál 
„Lásky dvou plavovlásek“
Zpívá Duo Kamélie. Koncert při-
pomene největší hity této pěvec-
ké dvojice a zahrnuje i historky 
ze soukromí obou zpěvaček. 
Vstupné 20 korun. Lístky jsou 
k dispozici v pokladně divadla 
od 14. listopadu 2022.
RPí

Sociální služby Praha 9 hledají 

vedoucí sestru domova pro seniory
Pro krásný a komfortní domov seniorů v Novovysočanské 

v Praze 9 hledáme vedoucí sestru.

Požadujeme:
- dokončené vzdělání v oboru ošetřovatelství nebo jiném oboru 
odpovídajícím vzdělání všeobecné sestry
- praxi v oboru minimálně dva roky, zkušenost s vedením týmu
Nabízíme:
-  smysluplnou práci s důrazem na důstojnost člověka a vysokou 

kvalitu služby
- prostor pro seberealizaci při řízení pomoci potřebným
- práci na plný úvazek s pružnou pracovní dobou
- další vzdělávání a supervizi
-  příjemné pracovní prostředí a přátelský kolektiv v zavedené 

neziskové organizaci
- možnost stravování v budově
- 5 týdnů dovolené
- další benefi ty
Bližší informace u Ing. Vlasákové - mvlasakova@ssspraha9.cz, 
tel.: 284 086 901 

Týdny pro duševní zdraví
Týdny pro duševní zdraví se během 30 let své existence staly 

největší multižánrovou osvětovou kampaní o duševním zdraví 

a lidech s duševním onemocněním v České republice. 

V Praze 9 se uskuteční v září.

Ústředním tématem letošního 
ročníku bude Prevence sebe-
vražednosti.

Pokud se vás nebo vašich 
blízkých dotýká téma dušev-
ního zdraví, přijďte ve středu 
21. září 2022 od 9 do 12 hodin 
k infostánku organizace Fo-
kus před Poliklinikou Prosek 
u stanice metra Střížkov. Mů-
žete si popovídat o duševním 
zdraví a zotavování z dušev-
ního onemocnění, o prevenci, 
službách pro vaše blízké, pro 
zájemce budou k dispozici 

a k zakoupení odborné pub-
likace.

Na devítce Fokus Praha 
ve spolupráci s PN Bohnice 
také provozuje Centrum du-
ševního zdraví, konkrétně 
na Poliklinice Prosek. red
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Cantoria Praha slaví mezinárodní úspěch
Začátkem června se v Olo-

mouci konal tradiční mezi-

národní festival pěveckých 

sborů Svátky písní Olomouc. 

Oceněn na něm byl i „devít-

kový“ sbor Cantoria.

49. ročník festivalu přilákal 
šestnáct pěveckých sborů 
z Maďarska, Polska, Slovenska 
a České republiky. Středobo-
dem festivalového programu 
byla sobotní soutěž pěveckých 
sborů Mundi Cantant. Ženský 
pěvecký sbor Cantoria Pra-
ha, jehož zřizovatelem je MČ 
Praha 9, se úspěšně zúčastnil 
a získal za svůj výkon stříbr-
nou medaili.

Sbormistryně Mgr. Nora 
Michálková, která vede sbor 
již čtvrtým rokem, s Cantorií 
přednesla všechny skladby 
bez doprovodu, což se u poro-
ty setkalo s velkým oceněním. 
Tentokrát měl na programu 
například spirituál Jozue po-
razil Jericho, skladby Bez pori 
da bez vremeni Petra Iljiče 

Čajkovského, populární píseň 
Over the rainbow a další.

Jaké má sbor plány?

V novém školním roce 
2022/2023 čeká pěvecký sbor 
Cantoria Praha bohatý program. 
Tradiční adventní koncerty 

v Praze, předvánoční turné 
po západních Čechách i účast 
na dalších mezinárodních sbo-
rových festivalech a soutěžích.

Pokud vás zpívání baví 
a uvažovaly jste, že byste se 
připojily k pěveckému sboru, 
máte nyní možnost tak učinit! 

Přestože sbor v současnos-
ti čítá více než 35 aktivních 
členek, je otevřený dalším 
zájemkyním. Cantoria Praha 
přijímá ženy ve věku 18-55 let. 
Pro bližší informace kontak-
tujte sbor na e-mailu Canto-
ria@seznam.cz. Text a foto: red

Ženský pěvecký sbor Cantoria Praha v Olomouci

Festival Tóny nad městy
Již jednadvacátým rokem se mezi očekávaná podzimní hu-

dební klání přiřazuje festival Tóny nad městy. Zahajuje 

15. září v Praze 9.

V letošním roce se uskuteční 
pět koncertů v Praze a jeden 
koncert v Děčíně. Všechny mají 
atraktivní dramaturgii i sesta-
vu účinkujících. Mimořádný 
zážitek slibuje již zahajovací 
koncert festivalu, který se koná 
za fi nanční podpory MČ Prahy 
9 ve čtvrtek 15. září od 19 hodin 
na vysočanské radnici, Soko-
lovská 14/324, Praha 9.

Posluchači se setkají s vy-
nikajícím duem – mezzoso-
pranistkou Editou Randovou 
a harfenistkou Stanií Rame-
šovou.

Harfa je jedním z nejstarších 
hudebních nástrojů, je poklá-
dána za královský biblický 
nástroj a poutá na sebe pozor-
nost, kdekoli se objeví. Jakmile 
se ozve zvuk snových arpeggií, 
každý posluchač je ztracen. 
Koncert bude velmi originální, 
neboť zazní skladby světových 
autorů v podání harfenistky 
Stanie Ramešové, ke kterým 
patří Smetanova Vltava, Dvo-
řákovo Largo z symfonie Nové-
ho světa nebo dílo Pachelbela. 

Spojení harfy a lidského hlasu 
slibuje zajímavý večer.

Mezzosopranistku světo-
vého jména Editu Randovou 
uslyšíme v nejznámějších 
písňových cyklech A. Dvořáka 
Cigánské melodie a V národ-
ním tónu. Edita Randová je 
významnou představitelkou 
a propagátorkou Dvořákovy 
hudby v zahraničí. Dále ji 
uslyšíme ve slavných neapoli-
tánských písních ´O sole mio!, 
Santa Lucia a Funiculi-Funi-
cula. Text a foto: ftm

Mezzosopranistka Edita Randová
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Galerie 9, přízemí historické budovy 
vysočanské radnice, Sokolovská 
14/324, Praha 9, tel.: 236 041 292, 
www.galerie9.cz. Otevřeno od pondělí 
do čtvrtka 10-19 hodin. Vstup volný.

Kreativní dílna Zastav se a tvoř

Dílna ve výstavních prostorách Galerie 9 je otevřena zájem-

cům každého věku.

K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat, ale kapacita je ome-
zena provozními možnostmi.
Program dílen v září vždy 
ve středu od 17 do 19 hodin.
7. 9. – ozdoby z přírodnin
14. 9. – papírové masky

21. 9. –  hrátky s drátky/lapače 
snů

Dámský klub

od 19 do 21 hodin
21. 9. – relaxační kreslení  
red

Musica Dolce Vita 
ve Vysočanech
Cyklus koncertů komorní hudby pokračuje v obřadní síni vyso-

čanské radnice (Sokolovská 14/324, Praha 9) ve čtvrtek 

22. září 2022 vystoupením souboru Musica Dolce Vita.

Komponovaný večer hudby 
a poezie nese název Podzim-
ní poetická rozjímání. Jeho 
protagonistkami jsou Daniela 
Demuthová – mezzosoprán, 
Zbyňka Šolcová – harfa, Žofi e 
Vokálková – fl étna. 

Zazní skladby autorů, 
jako je Antonio Vivaldi, 
J. S. Bach, W. Amadeus 
Mozart, Fryderyk Chopin, 
Camille Saint-Saens, Claude 
Debussy, Maurice Ravel.

Soubor Musica Dolce 
Vita působí na české hudeb-
ní scéně od roku 2005 a má 
na svém kontě stovky kon-
certů ve všech koutech naší 
vlasti, ale také v Německu, 
Polsku a Litvě. Věnuje se in-
terpretaci hudby všech sty-
lových období a prezentuje se 
širokou škálou tematických 
koncertů (tříkrálový, veliko-
noční, mariánský, adventní, 
vánoční atd.). red, Foto: archiv 

souboru Musica Dolce Vita

A jako pokaždé i letos Salon 
Prahy 9 zaznamenává rekordní 
počet účastníků. Tentokrát 48 
autorů prezentujících nejrůz-
nější techniky: malbu, grafi -
ku, sochařství, fotografi i, kov, 
textil… a bůhvíco ještě. Nechte 
se překvapit, okouzlit a pohltit 
bohatstvím námětů i forem.
S některými účastníky se 
setkáme poprvé, ale někteří 
nám už budou scházet navždy. 

Šestého ročníku se již nedožili 
Naděžda Wittová, Vladimír 
Veselý a Antonín Břicháček, 
jejž nám alespoň připomene 
dílo, vytvořené společně s Jiři-
nou Olivovou. Vzpomínáme.  

Nenechte si VI. ročník Sa-
lonu Prahy 9 ujít. Byla by to 
veliká škoda.

Své práce letos představí:

Gennadij Alexandrov, Eliška 
Astlová, Libuše Bartáková, 
Tomáš Blažek, Anna Marie 
Bukovanská, Zdeňka Čechová, 

Jarmila Čerevková, Helena 
Černochová, Irena Durma-
nová, Pavel Dvořák-Jech, 
Alexandra Dvořáková, Klára 
Fialová, Františka Hausdor-
fová, Tomáš Havránek, To-
máš Honz, Jana Chmelíková, 
Marta Jedličková, Přemysl 
Jindra, Otakar Kaloč, Robin 
Kaloč, Ludmila Kamberská, 
Jan Kronus, Jiří Jaromír Ku-
bát, Mirka Kuběnková, Šárka 

Kuběnková, Jiří Kutina, Lubor 
Mádr, Mirka Mádrová, Alena 
Matějíčková, Hana Božena 
Nováková, Dagmar Novotná, 
Jitka Obermajerová, Jiřina Oli-
vová + †Antonín Břicháček, 
Jan Plachetka, Marie Pourová, 
Markéta Přibylová, Dagmar 
Přikrylová, Ljubica Raičićová, 
Rebeca Rever, Karla Ryvolová, 
František Trnobranský, Miloš 
Vendlek, Matyáš Viktora, Ka-
teřina Vodrážková, Eva Voge-
lová, Petr Voříšek, Petr Voska, 
Jana Zajacová.  ek

VI. Salon Prahy 9 – 2022
Salon Prahy 9 se po dvou letech vrací, aby už pošesté umožnil setkání výtvarných umělců 

regionu. Jejich díla budou v Galerii 9 k vidění od 6. do 29. září 2022.

Koncerty pod nebem
Ještě v září můžete na kon-

certy do parku Přátelství 

na Proseku nebo parku 

Zahrádky ve Vysočanech, 

které se konají díky podpoře 

MČ Praha 9.

Vysočanská nokturna

Čtvrteční hudební podvečery 
v parku Zahrádky ve Vysoča-
nech vždy od 18 hodin.
1. září: Hudba Kalich
8. září: Musica Tenera
15. září: Hudba Kalich
22. září: Musica Adhuc Vivit II

Prosecká zastaveníčka

Komorní 
koncer-
ty v parku 
Přátelství 
na Proseku 
vždy v úterý 
od 18 hodin.
6. 9.   MUSICA NOTTURNA

Barokní pasticio
13. 9.   VENTOVA DECHOVÁ 

HARMONIEA. Rosetti, 
J. Grenser

20. 9.   DUO KALICH
J. Brahms, G. Verdi

27. 9.   AULODIE
Kompozice světových 
autorů red

Antonín Břicháček: Hodiny

Naděžda Wittová: Pohádková kostka

Vladimír Veselý: Kyvadlo času
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Svatováclavská pouť na Proseku je tu!
Letos se 31. Svatováclavská pouť na Proseku koná ve dnech 

17. a 18. září 2022. Tradičně ji pořádá devátá městská část 

v okolí kostela sv. Václava.

Program na hlavním pódiu

Sobota 17. září
Spolu s moderátory Martinem 
Hrdinkou a Šárkou Markovou 
vás bohatým programem pro-
vedou i radní MČ Praha 9.
11.00 Sólisté a orchestr Prose-
ko ZUŠ na Proseku
12.00 Petr Jablonský a Nikol 
Votrubová
Nejlepší český imitátor, bavič 
a herec Petr Jablonský spolu 
se zpěvačkou Nikol Votrubo-
vou připravili zábavnou show, 
ve které se objeví celá plejáda 
známých osobností.
13.15 Slavnostní zahájení Sva-
továclavské pouti a 23. Vyso-
čanského vinobraní
13.30 Slovácký krúžok v Praze
Cimbálová muzika s primášem 
Martinem Sochorem.
14.45 Příjezd knížete Václava 
a jeho družiny
15.00 Bára Zemanová
Plzeňská rocková zpěvačka, 
fi nalistka třetí řady Čes-
ko hledá SuperStar získala 
v roce 2007 cenu Skokan roku 
v anketě Český slavík a se 
svým debutovým CD obsadila 
druhé místo v anketě Deska 
roku. Účinkovala v rockové 
opeře Antigona, koncertu-
je na hudebních festivalech 
a v hudebních klubech, spo-
lupracuje s interprety jako 
Xindl X, UDG, Rybičky 48, 
Arakain…
16.30 POLETÍME?
Banjo punk a turbošansón. 
Poletíme? umí odlehčenou 
formou vyprávět o složitých 
a smutných věcech tak, že 
jejich koncerty dýchají ba-
revnou náladou, svižnou ryt-
mikou a tanečními kreacemi 
publika. Vtipné, poetické 
a přímočaré texty jsou jejich 
devízou!
18.30 Adam Mišík s kapelou
Oblíbený český zpěvák, který 
v současné době patří k nové 
generaci interpretů. Od dětství 
se věnuje i herectví a tanci. 
V anketě Český slavík Mattoni 
se v roce 2013 stal objevem 
roku. Koncertuje doma i v za-
hraničí

Neděle 18. září

11.00 Muzika Špalíček Praha 
a soubor MATENÍK
Tradiční folklórní sdružení, 
které spolu se souborem Ma-
teník již řadu let obohacuje 

program pouti svou dokonalou 
interpretací.
13.00 Kašpárek v rohlíku
Bejbypanková kapela je určena 
především dětem. Ztřeštěné 
songy v sobě nesou jak ne-
otřelý pohled na svět očima 
dětí, tak originální postřehy ze 
světa dospělých. Kapela zpívá 
kromě vlastních písní také ně-
kolik coververzí známých hitů.
14.30 Frajeři z galerky
Staropražské písničky a kup-
lety v osobitém podání kapely 
Frajeři z galerky, české národ-
ní i zlidovělé písně Karla Haš-
lera či Jaroslava Ježka.
16.00 Děda Mládek Illegal 
Band
Muzikanty z kapely spojila 
společné láska k nestárnou-
cím písničkám Ivana Mládka. 
DMIB ale není čistým Mlád-
kovým revivalem, nesnaží 
se jeho hudbu napodobit 
do poslední noty. Má vlastní 
aranže, mění tóniny… a stovky 

koncertů naznačují, že si vede 
skvěle.

Historická scéna 
za kostelem
Součástí dvoudenního progra-
mu na historické scéně Sva-
továclavské pouti je příprava 
velkého rytířského turnaje 
na počest knížete Václava. A co 
dalšího tu návštěvníky čeká?
Dobová hudební skupina 
Gnomus, rytířský tábor, his-
torický šerm Fictum, dobová 
hudební skupina Arcus, Fan-
gle - akrobatická komediální 
show, Brémští cirkusanti, dět-
ský rytířský turnaj, pohádko-
vý jukebox-divadlo pro děti, 
žonglér, medvěd, skeče diva-
dla Bída, dobové tance, Dell 
Arte – obří postavy. Doboví 
prodejci a řemeslníci, atrakce 
a soutěže pro děti.

Pohádková zahrada

Divadelní představení pro nej-
menší děti v zahradě TJ Sokol 
Prosek.
V sobotu 17. září hraje Liduš-
čino divadlo.
11.15 Kudy cesta do pohádky
13.15 Rozpustilé bajky
15.15 Zpívánkový kabaret

V neděli 18. září se představí 
Divadlo Kozlík

11.00 Vodnická pohádka
13.00 Jak šel kozlík do světa
15.00 Perníková chaloupka

Kostel sv. Václava na Proseku

17. září od 19 hodin
Slavnostní koncert duchovní 
hudby
Marek Zvolánek – trubka, Petr 
Čech – varhany
Program v kostele se koná 
s podporou Římskokatolické 
farnosti sv. Václava na Pro-
seku.

Výstava obrazů Křížová cesta 
Hany Boženy Novákové

Obrazy jsou vystavovány 
17. a 18. září od 11 do 17 hodin.

Doprovodný program

Dětská zóna pod sokolovnou 
TJ Sokol Prosek
Divadlo Gong – dílničky, 
workshop
Odbor životního prostředí – 
aktivity se zaměřením na ži-
votní prostředí
PLZEŇKA U BRABCŮ: 17. září 
od 16 hodin – harmonikář 
František Albrecht
TJ Sokol Prosek: 17. a 18. září 
vždy od 14.30 hodin beseda 
s názvem Od Heydricha k An-
thropoidu
Lunapark Karel Helfer a sy-
nové
Občerstvení, prodejní stánky 

V sobotu 17. září vystoupí na Svatovác-
lavské pouti Adam Mišík

O nedělní závěr pouti se postará kapela Děda Mládek Illegal Band

Kníže Václav s družinou Přijela pouť…
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Vinobraní na Máchalce
Ke Svatováclavské pouti už třiadvacet let patří Vysočanské 

vinobraní na Máchalce. Koná se ve dnech 16., 17. a 18. září 

2022. Pořádá ho Vinařské družstvo sv. Václav s podporou deváté 

městské části.

Pátek 16. září 2022

16.00  Zavírání hory 
– vinařský obřad v podání 
skupiny historického šermu 
Rebel
17.00  Posezení s kytarou Lu-
káše Vilimovského

Sobota 17. září 2022

11.00  Otevírání hory 
- vinařský obřad v podání 
skupiny historického šermu 
Rebel
13.00  Průvod z vinice na ná-
ves a slavnostní zahájení 31. 
Svatováclavské pouti a 23. Vy-
sočanského vinobraní
14.00  Líšamani 
– bubenická show
15.00  Burgundské dob-
rodružství kralevice Karla 
na cestě do Itálie – skupina 
historického šermu Rebel
16.00  Country hudba v dolní 
části vinice

Neděle 18. září 2022

15.00  Old Mann
 – country kapela
16.00  Miroslav Paleček 
– Pocta Jaroslavu Seifertovi 
a oslava vína
17.00  Muzika Špalíček Praha
19.00  Zakončení

Občerstvení, ochutnávka 
a prodej vína i burčáku po ce-
lou dobu vinobraní.
Doprava bus 140, stanice Ke-
lerka. Vstup zdarma. 

na Kolcavceˇ̌

Mestská cást Praha 9
Vás srdecne zve
ˇ ˇ

ˇ

divadelní pohádky
výtvarné dílny Divadla Gong

pivní souteze o ceny pro malé i velké
ColorClub - zivá hudba od 16 hodin

ˇˇ
ˇ

10.9.2022
14:00 - 20:00

BAVORSKÉ
DNYna Kooolcavce

Více informací o vinobraní na Máchalce 
najdete na www.machalka.cz

FRESH     SCHOOL

FRESH
Jazyková škola, 
která vás bude bavit.

JAZYKOVÉ KURZY
Prosek

www.fresh-school.cz

PRO DOSPĚLÉ 
• Skupinová, individuální  

a firemní výuka
• Konverzace s rodilými mluvčími
• Slevový program FRESH FAMILY

• Rodilí mluvčí i čeští lektoři
• Doučování, konverzace, FCE
• Prázdninové kempy
• Výuka českého jazyka  

pro cizince
 

ální

Zápis on-line!

Praha 9 – Prosek, Litvínovská 609, tel.: 604 11 69 69

ZÁPIS ZAHÁJEN

SC
-5

01
41

9/
01

INZERCE

Cirk La Putyka 

v parku Zahrádky
Den plný zážitků pro celou rodinu slibuje program v parku 

Zahrádky, který připravila MČ Praha 9 na 17. září 2022 od 15 do 

21 hodin a jehož součástí je vystoupení souboru Cirk La Putyka.

Cirk La Putyka je český diva-
delní soubor věnující se pro-
fesionálně žánru nový cirkus. 
V jeho čele stojí principál Rosťa 
Novák ml. a společně s ním ho 
tvoří téměř stovka herců, ta-
nečníků, akrobatů, hudebníků, 
ale také produkčních, techni-
ků, lékařů, vizážistů a dalších 
profesionálů. Soubor si po-
stupem času vytvořil vlastní 
novocirkusově-divadelní styl, 
jeho tvorba je multižánrová 
a multikulturní a každý projekt 
je úplně jiný. Prostřednictvím 
svých projektů se soubor snaží 
hledat, tvořit, ale zároveň i bo-
řit předsudky a hranice a po-
silovat svoji vlastní poetiku, 
která je závislá na lidech, kteří 
company a jednotlivé projekty 
vytvářejí a vkládají do nich kus 
sebe.

Podrobnosti o bohatém 
doprovodném programu, 
jehož součástí bude i balon-
ková show věnovaná novým 
občánkům Prahy 9, které 
městská část nemohla v době 
proticovidových opatření 
přivítat slavnostně, najdete 
na www.praha9.cz nebo na fb 
Praha 9-dobraadresa. Foto: ar-

chiv Cirk La Putyka
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Divadlo Gong
1. 9. čtvrtek 19.00
ZDENĚK IZER NA PLNÝ COOLE!
Zábavný pořad plný nezaměnitelného 
humoru známého komika.

13. 9. úterý 19.00
Divadelní spolek Divná Bára
Jiří Voskovec, Jan Werich: KAT 
A BLÁZEN
Satirická divadelní zkratka s hudbou 
Jaroslava Ježka o absurditě politických 
intrik, nástupu a zneužití moci z pera 
největších divadelních klasiků českého 
prvorepublikového avantgardního 
divadla, která se v době svého uvedení 
dočkala několika protestů ze strany 
sympatizantů fašistického režimu a bo-
hužel i dnes je stále aktuální.

14. 9. středa 19.00
POSEZENÍ U CIMBÁLU
Slovácký krúžek v Praze

15. 9. čtvrtek 18.00
Pořad MČ Praha 9 – zadáno
Ladislav Špaček: DESET LET 
S VÁCLAVEM HAVLEM
Přednáška.

20. 9. úterý 19.00
Divadelní spolek Post Scriptum
Oto Kovařík: KAVÁRNA U ANDĚLA
Duchařská komedie o problémech, 

které ve skutečnosti žádnými problémy 
nejsou.

22. 9. čtvrtek 19.00
Robert Bellan: NORMÁLNÍ DEBIL
Příhody z autorova dětství prožitého 
v socialistickém Československu v retro-
komedii na motivy stejnojmenné knihy. 
V hlavní roli Zbigniew Kalina.

25. 9. neděle 14.00
Institut regenerace
ORIENTÁLNÍ HAPPENING
Podzimní setkání příznivců orientálních 
tanců.

GONG DĚTEM

15. 9. čtvrtek 10.00
D. Beneš: Jak jsem nechtěl vyrůst  5+
(ukrajinská verze)
Když dospělí nebudou trochu dětmi, 
nebudou chtít děti být dospělými.

16. 9. pátek 10.00
D. Beneš: Jak jsem nechtěl vyrůst  5+ 
Když dospělí nebudou trochu dětmi, 
nebudou chtít děti být dospělými.

19. 9. pondělí 10.00
J. Čapek, M. Pokorný: O pejskovi a ko-
čičce  3+

Poetické a veselé vyprávění o trochu 
nemotorném pejskovi a způsobně vycho-
vané kočičce.

26. 9. pondělí 10.00
O. Preussler, P. Johansson: Malá 
čarodějnice  4+
Kouzelné příběhy nerozlučné dvojice 
malé čarodějnice, která už chce konečně 
patřit mezi velké, a jejího věrného druha 
a rádce havrana Abraxase.

27. 9. úterý 10.00
Malá scéna
V. Štěpánek: (Ne)bezpečná (ko)média
  9+
Mediální výchova pro děti a mládež 
v kyberkostce.

29. 9. čtvrtek 10.00
Malá scéna
F. X. Watzl: Kašpárek v pekle  3+
Tradiční loutková pohádka o nerozhod-
ném Kubovi, kterému statečný Kašpárek 
pomůže rozehnat čerty v pekle, získat 
princeznu a půl království.

30. 9. pátek 10.00

R. Kipling, V. Štěpánek: Kniha džunglí 

– Mauglího poslední boj  5+

Z lidského mláděte vychovaného vlky 
vyrostl silný mladý a inteligentní muž. 
Jeho úhlavní nepřítel zlý tygr Šér Chán 
se však nevzdává.

KLUB KOCOUR

3. 9. sobota 12.00

KOCOURFEST

Tradiční rozloučení s festivalovým létem. 
Vystoupí David „Alfi k“ Dewetter – Trio, 
Venika Hartlyn, Tereza Jakobová, Zdeněk 
„Crissa“ Fišer Family Band, Monika 
Sonk, Keiko & Pepa, Zdenek Barták & 
Milan Kramarovič – Trio.

22. 9. čtvrtek 19.30

GLIONDAR

Keltský folk od tradičního podání až 
po současnost. 

Divná Bára: Kat a blázen
Kat a blázen je satirická divadelní zkratka o absurditě politických intrik, nástupu a zneužití moci z pera největších divadelních 

klasiků českého prvorepublikového avantgardního divadla Voskovce a Wericha. Bohužel i dnes je stále aktuální.

Divadelní soubor Divná Bára 
byl založen v roce 1998 skupi-
nou tehdy mladých kamarádů, 
kteří o divadle nevěděli nic, 
ale o to větší chuť měli ho hrát.

Název Divná Bára vznikl 
během divadelního festivalu 
Šrámkova Sobotka, a to kon-
krétně v hospodě U Járy, kdy 
zakládající členové seděli bez-
radně u stolu a marně se snažili 
vymyslet, jak by se budoucí 
soubor mohl jmenovat. Pod 
stolem seděl voříšek jménem 
Bára. Fenka trpělivě sledovala, 
zda ji někdo – jako vždy – 
nevysype cukříček od kávy. 
A tehdy někdo prohlásil: „Ta 
Bára se tak divně dívá, ta Bára 
je divná.“ To přesně vystiho-
valo ducha souboru.

Od ryzích amatérů 
k profesionálům

Soubor Divná Bára prošel ně-
kolika etapami svého vývoje. 
V repertoáru divadla byly 
komedie, dramata, pohádky 
pro děti či autorské diva-
dlo. V souboru od jeho počát-
ku účinkovala či se podílela 

na realizaci 
spousta nad-
šenců a ka-
marádů. Ač 
je Divná Bára 
původně 
amatérské 
divadlo, ne-
vyhnulo se 
spolupráci 
s profesionály 
či poloprofe-
sionály.

Od roku 
2002 začal 
jako režisér 
spolupracovat 
profesionální 
herec Otto 
Liška, který 
právě na zmí-
něné Šrám-
kově Sobotce 
založil tradici 
divadla – dát 
dohroma-
dy partu 
kamarádů, 
za týden na-
zkoušet 
a zahrát. Tato 

tradice na Šrámkově Sobotce 
skončila, nicméně v roce 2009 
se objevila možnost uskutečnit 
divadlo v létě v kouzelném 
prostředí zahrady Mladotické-
ho mlýna. Divadlo, které zača-
lo hrát v létě na Mladotickém 
mlýně v režii Otty Lišky, vy-
stupovalo pod názvem Divadlo 
ze mlejna, ale bylo částečně 
propojeno s Divnou Bárou. 
V roce 2016 se k Divadlu ze 
Mlejna připojil jako režisér Ja-
kub Dostál, herec divadla Most 
a kolega Otty Lišky. Od roku 
2018 se toto divadlo přesunu-
lo do letního kina Konopáč. 
V roce 2021 po covidové pauze 
vzešla tvůrčí potřeba divadla 
i během roku a došlo k na-
zkoušení představení Kat 
a blázen v režii Jakuba Dostála 
pod hlavičkou Divné Báry. 

DIVADLO GONG
Sokolovská 191, Praha 9, tel.: 266 311 629, 
777 865 885, e-mail: gong@divadlogong.cz
www.divadlogong.cz, facebook Divadlo Gong

I N F O

Představení Kat a blázen v podání 
divadelního souboru Divná Bára 
můžete v Divadle Gong vidět 13. září 
od 19 hodin.
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Pohádka (nejen) ukrajinským dětem
Divadlo AHA! naplánovalo na čtvrtek 15. září od 10 hodin unikátní premiéru ukrajinské verze 

pohádky s písničkami Jak jsem nechtěl vyrůst. Hned o den později bude uvedena i v původní 

české verzi.

Nejnovější hra pro děti Diva-
dla AHA! stihla před prázd-
ninovou pauzou pouze dvě 
reprízy a ti, kteří ji zatím 
neviděli, si tak musí počkat. 
Takový už bývá osud premiér 
načasovaných na závěr diva-
delní sezony.

Ještě během příprav a zkou-
šení nové pohádky z pera 
Davida Beneše napadla ruská 
armáda Ukrajinu a Česká 
republika se stala útočištěm 
pro mnoho rodin z okupova-
ných či ostřelovaných území. 
Krátce nato se v hlavě prin-
cipála Divadla AHA! Jakuba 
Sticha zrodil nápad nazkoušet 
jednu z her aháckého reper-
toáru v ukrajinštině pro děti 
uprchlíků. Nejdříve se uvažo-
valo o přepracování Lakomé 
Barky, avšak komplikace při 
jednání s držiteli autorských 
práv donutily tvůrce zaměřit 
svoji pozornost na jinou hru. 
Nakonec pomohla i šťastná 
náhoda. Jednak bylo výho-
dou, že měl David Beneš hru 
Jak jsem nechtěl vyrůst v živé 
paměti a mohl ji rychle upra-
vit, ale především se podařilo 
najít ideálního rodilého mluv-
čího pro zásadní roli liliputa, 
kterého tak ztvární populární 
ukrajinský youtuber a perfor-
mer Viktor Ihnatěnko. 

Jakub Stich o svém nápadu

„Nápad udělat představení 
pro ukrajinské děti a rodiny 
s dětmi, které k nám utekly 
před hrůzami války ve své 
domovině, již rozpoutal ne-
nažraný ruský agresor, jsem 
pojal už na samém počátku 
konfl iktu. Tušil jsem, že je to 
na dlouho. A ukazuje se, že tu 
budou chudáci děti pobývat 
delší čas, že si mnohé prožily 
hrůzy a spoustu utrpení, přišly 
o domov, své věci, kamará-
dy, někteří o rodiče, většina 
se musela rozloučit se svými 
tatínky, kteří zůstali, aby bo-
jovali proti okupantům, jsou 
v cizí zemi, neznají jazyk, to 
vše mi přišlo smutné a bylo 
mi jich líto. Takže jsem začal 
přemýšlet, co bychom jim 
mohli nabídnout, jak jim je-
jich utrpení zmírnit. A jelikož 
jsme divadlo pro děti a mlá-
dež, hned jsem si říkal, jak by 
bylo báječné zkusit speciálně 
pro ně a případně jejich blízké 
realizovat představení v jejich 
rodném jazyce. Naučit se něja-
kou pěknou inscenaci v jejich 
rodné řeči. Byť to nebude jistě 
v našem podání dokonalé, 
i tak je to určitě potěší a dá 
jim na chvilku zapomenout 
na prožitý stres. Pustili jsme se 
se souborem do toho hned, jak 

to šlo, všichni byli nadšení, 
díky rychlé fi nanční podpoře 
městské části Praha 9 jsme 
mohli začít s realizací, a byť 
se ukázalo, že jde o úkol do-
sti obtížný, statečně se s tím 
rveme a učíme se své texty, 
které jsme si nechali pracně 
do ukrajinštiny přeložit a fo-
neticky přepsat, abychom 
v polovině září mohli konečně 
před dětské ukrajinské pub-
likum přestoupit a doufejme, 
že se ctí jim novou, autorskou, 
ukrajinsko-českou, eduka-
tivní pohádku s písničkami 
zahrát.“

Jaká je hra v české verzi?

Dost často se při propagaci 
dětských představení, ale 
i fi lmů používá fráze „zábava 
pro celou rodinu“. V tomto 
případě by ji bylo možné vy-
lepšit dovětkem „…a poučení 
pro dospělé.“ Zápletka hry Jak 
jsem nechtěl vyrůst se začne 
odvíjet ve chvíli, kdy její hlav-
ní hrdina, malý chlapec (zcela 
autentický a uvěřitelný On-
dřej Švec), zjišťuje, že rodiče 
(Kristýna Žďánská a Kryštof 
Nohýnek) nemají čas ani sílu 
si s ním hrát a zcela pochopi-
telně usoudí, že vyrůst v do-
spělého nemá cenu. Následuje 
celá řada zoufalých a také 

patřičně komických pokusů 
rodičů synka z domnělého 
neduhu vyléčit. Proloženy jsou 
povedenými hudebními varia-
cemi na populární hity, které 
dostávají do varu nejen malé 
diváctvo.

Herci Divadla AHA! vůbec 
poprvé používají mikropor-
ty a výsledkem je mnohem 
kvalitnější zvuk, což je jistě 
krok správným směrem, vez-
meme-li v úvahu, že u mnoha 
dalších pohádek z jejich reper-
toáru jsou originální písničky 
důležitou složkou. Postupně 
spěje vše k závěrečnému roz-
uzlení a jasnému poselství: 
„Udělejte si na své děti čas…“ 
a nezbývá než dodat: A zajdě-
te společně do Divadla Gong 
na Jak jsem nechtěl vyrůst!“ 
Text a foto: dg

Takto to vypadá na scéně, když se hraje 
Jak jsem nechtěl vyrůst

Zažít Pragovku jinak, ale stále plnou umění
V Pragovka Gallery bude 

17. září 2022 zahájena nová 

výstava nazvaná podle výšiv-

ky umělkyně Maud Kotasové 

Lidé jsou křehké bytosti, ale 

měkké cíle.

Na výstavě se představí celkem 
37 českých i zahraničních uměl-
kyň a umělců. Společným téma-
tem jejich tvorby je právě textil 
a výstava si klade za cíl zmapo-
vat aktuální tendence týkající 
se textilních principů a technik 
a zasadit je do kontextu sou-
časného umění. Zastoupena 
bude tvorba Pavla Příkaského, 
Tomase Kotíka a Daniela Vlč-
ka, Jakuba Tajovského, Viktora 
Fučka, Veroniky Šrek Bromové, 
Venduly Chalánkové, Petra Ly-
sáčka a mnoha dalších. 

Na progra-
mu dne toho 
ale bude více. 
Děti i dospělí 
si budou moci 
vyzkoušet práci 
s textilem jako 
médiem tvorby 
na výtvarném 
workshopu. 
Návštěvníkům 
galerie se opět 
představí ne-
otřelé umělecké 
performance 
a nebude chy-
bět ani hudební 
program. Pra-
govka se zároveň 
tradičně připojuje k soused-
ským slavnostem Zažít město 
jinak, která je v jejím podání 
hlavně slavností plnou umění. 
Zažít Pragovku jinak můžete 

v sobotu 17. září od 10 hodin 
do setmění. 

Aktuální program a více in-
formací najdete na x.pragov-
ka.com. Foto: Demartini

Přijďte 17. září zažít Pragovku jinak

Pechmanových 
– nová ulice 
v Praze 9
Slavnostní akt spojený 

s pojmenováním nové ulice 

v Praze 9 se uskuteční 19. zá-

ří 2022 v 17 hodin na rohu 

ulice Pechmanových (asi 

50 metrů směrem do centra 

od stanice M Kolbenova).

Další z nových vysočanských 
ulic nese název po rodině, 
která byla celá vyvražděna pro 
poskytnutí zásadní podpory 
výsadku Anthropoid.

Na důstojné připomenutí 
této rodiny společně zve MČ 
Praha 9, Iniciativa A, Česko-
slovenská obec legionářská 
a Rota Nazdar. red
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Prosecký podzim 2022: VIVALDI GALA 
Oblíbený Prosecký podzim se koná pod záštitou starosty 

MČ Praha 9 Tomáše Portlíka v neděli 11. září 2022 

od 14 hodin v parku Přátelství na Proseku.

Odpolední program Proseckého 
podzimu je od 14 do 18 hodin 
tradičně věnován dětem.

14.30 Magda Malá zpívá dětem
15.30 Michal Nesvadba – To 
nejlepší od Michala
17.00 Tanec s pohádkovou El-
zou

Kromě dětské zóny se ská-
kacími atrakcemi mohou 
návštěvníci v parku Přátelství 
využít pestrou nabídku volno-

časových a sportovních aktivit 
organizací a klubů z Prahy 9, 
Divadla Gong, Domu dětí 
a mládeže Praha 9, Kulturního 
a rodinného centra Knofl ík, 
Ráje poníků, organizace Tanec 
pro všechny…

Součástí programu Prosec-
kého podzimu bude i balónko-
vá show, kterou vysočanská 
radnice slíbila novým občán-
kům Prahy 9, když je v době 
proticovidových opatření mu-
sela místo slavnostního vítání 
přijmout jen formálně.

Hvězdou večera bude 
Jaroslav Svěcený

V 19 hodin začne v parku Přá-
telství koncert vynikajícího 
houslisty Jaroslava Svěceného 
a komorního orchestru 
Virtuosi Pragenses. Zazní svě-
tově proslulá hudba Antonia 
Vivaldiho, Johanna Sebastiana 
Bacha a Fritze Kreislera. Těšit 
se můžete např. na Vivaldiho 
Čtvero ročních období v po-
dání houslí nejlepších ital-
ských mistrů 18. století.
OHŇOSTROJ bude tečkou 

za letošním Proseckým podzi-
mem v 20.30 hodin.
Partnery projektu MČ Praha 9 

jsou Kolektory Praha a.s.
Vstup zdarma. red

Za tajemstvím světla
Ještě nikdy v dějinách nebylo na světě tolik fotografů jako dnes. Možná by se však spíš sluše-

lo říci majitelů fotoaparátů, které jsou povětšinou ukryty v našich mobilních telefonech.

Většina z nás však při pořizo-
vání snímků spoléhá na stále 
dokonalejší techniku a nepře-
bernou škálu různých fi ltrů 
než na skutečné znalosti. Těm, 
kteří by to chtěli změnit a fo-
tografi ckému umění se naučit, 
se otvírají od září dveře kurzu, 
který povede zkušený fotograf 
Jan Šilar, jenž nám prozradil 
něco o svém vidění světa.

Co jsi si pro svoje případné 
budoucí studenty pro kurz vy-
myslel?
Nejsem příznivcem žádných 
předem nalajnovaných kon-
cepcí. Zjednodušeně řečeno, 
chtěl bych všem, kteří si přejí 
projevovat se obrazem, po-
skytnout potřebné prostředky, 
zkušenosti a znalosti. Nezáleží 
na tom, jestli mají drahý foto-
aparát nebo zatím jen mobil. 
Jsem připraven radit, konzul-

tovat a vést každého zájemce 
zcela individuálně podle jeho 
směřování.

O čem bude kromě samotné 
techniky focení a praktické vý-
uky řeč?
Záleží na konkrétním zájmu 
každého studenta, ale určitě 
se budeme věnovat práci se 
světlem a nevyhneme se ani 
úpravě fotografi í na počítači, 
bez níž se v současnosti už 
fotograf neobejde. Můžeme si 
říci i něco o práci ve studiu, 
focení živého modelu nebo 
třeba o tradičním analogovém 
procesu.

K čemu bude kurz směřovat?
Na závěr minulé divadelní 
sezony byla ve foyer Divadla 
Gong výstava nejlepších prací 
studentů výtvarných kur-
zů v Obecním domě. Pokud 

budou moji studenti nebo 
studentky chtít, připravíme 
spolu k vystavení výběr toho 
nejlepšího, co během školního 
roku vytvoříme.

Vzpomeneš si ještě na své první 
fotografi e?
Na ty úplně první asi už ne. 
Táta byl geolog a pro pracovní 
účely často používal fotoapa-
rát a mě samozřejmě lákalo si 
to taky zkusit. První focení, 
které mi utkvělo v paměti, se 
odehrálo kdesi v cizině ve vy-
sokých horách, kde jsem měl 
tehdy ve svých devíti letech 
možnost fotit starým foto-
aparátem Box Tengor se tře-
mi čočkami s dost zvláštním 
systémem ostření a clonění. 
O něco později jsem chodil 
za tátou na fakultu, kde jsem 
směl používat jejich fotoko-
moru. V šeru vykachlíkované 

místnosti se mně z vývojky 
vynořovaly první fotografi cké 
pokusy. Ty fotografi e se ale 
bohužel časem někde ztratily. 
dg, foto: Jan Šilar

I N F O

Na kurzy fotografi e s Janem Šilarem 
se můžete přihlašovat online na webu 
divadlogong.cz (sekce Kurzy) nebo 
osobně v kanceláři kurzů v Obecním 
domě ve Vysočanech (pondělí až čtvrtek 
13.00–20.00). Čas kurzu bude možné 
domluvit s lektorem individuálně.

Jaroslav Svěcený

Michal Nesvadba

J A R O S L A V  S V Ě C E N Ý

…je jedním z nejvýznamnějších 
a nejznámějších současných českých 
houslistů, proslulý popularizátor 
houslové hry. Jeho koncertní turné 
a festivalová vystoupení obdivovali 
posluchači v celé Evropě, USA, Mexi-
ku, Chile, Rusku, Maroku, Indonésii, 
Indii, Thajsku a řadě dalších zemí. 
Natočil 44 CD a DVD s díly světových 
a českých autorů. Mnohé z nich byly 
oceněny jako zlaté i platinové.

K O M O R N Í  O R C H E S T R 

V I R T U O S I  P R A G E N S E S

…založil v roce 1970 přední český 
houslový virtuos a dirigent Libor 
Hlaváček. Členové tohoto vysoce 
renomovaného tělesa jsou přední 
pražští instrumentalisté. Kritika na je-
jich hře nejvíce oceňuje muzikálnost, 
kultivovaný zvuk a precizní provedení 
skladeb.
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Orientální tance nově
Oblíbená lektorka Jana Najya Voříšková si dává ve výuce břišních tanců v Obecním domě 

v Jandově ulici pauzu, ale příznivkyně orientálního tanečního umění nemusí zoufat. Pomyslnou 

štafetu přebírá další zkušená vyučující Iva Fafková. A jak budou kurzy v další sezoně vypadat?

Ivo, mohla bys přiblížit kon-
cepci tebou chystaného kurzu 
břišních tanců v Obecním domě 
v Jandově ulici?
Když začínám kurz s taneč-
nicemi, které ještě neznám, 
je pro mne důležité poznat, 
jakou pro ně mohu připravit 
náročnost pohybových kom-
binací. Taneční styl břišních 
tanců se různí podle tanečního 
umu každé z tanečnic, hraje 
zde roli čas, který jsme strávi-
ly poznáním našeho těla skrz 
různé pohybové techniky – 
jógu, společenské tance, 
aerobní cvičení, odtančené lek-
ce orientálních tanců a podob-
ně. Proto je pro mne důležité 
poznat je blíže, abych připravila 
něco pro ně přímo na tělo.

Jak si má úplný začátečník 
břišní tanec představit, existují 
nějaké předepsané kroky nebo 
pohyby?
Techniky orientálního tance 
jsou v kurzech veskrze stejné, 
záleží na vkusu a výběru lek-
torky. Já mám ráda klasický 
Raks sharki – egyptský styl, 

líbí se mi precizní pohyby, 
které vycházejí z prožitku hud-
by, a vědomé spojení s tělem, 
prožitek vycházející zevnitř 
okořeněný našimi životními 
zkušenostmi. Vnímám tanec 
jako projev života s jeho emo-
cemi, zkušenostmi. Orien-
tální břišní tanec je na rozdíl 
od evropských tanců založen 
na znalosti vědomého pohy-
bu různých svalových skupin 
především v oblasti pánve, 
izolované pohyby jsou pro tento 
styl základem. Oddělování po-
hybů horní části těla od pánve. 
Je to pro mne zábavná hra, 
kde si hrajeme s vlastním tělem 
a nacházíme nové vyjadřovací 
možnosti. Lekce mám kon-
cipovány tak, abychom lépe 
ovládly své pohyby – začínáme 
rozcvičkou, kde se protáhne-
me, zahřejeme a „zvědomíme“ 
si práci různých svalových 
skupin. V orientálním tanci 
jsou dvě roviny, měkké plynulé 
pohyby a dynamické rytmické 
akcenty a třesy. Krokové va-
riace nejsou v takovém centru 
zájmu. Důležité je vyjádřit ryt-
mus akcenty různých částí těla.

Jak tě vůbec napadlo věnovat se 
zrovna břišním tancům?
Jako dítě mě a sestru máma 
brala na balet, kde jsme se 
zatajeným dechem sledovaly 
tento oživlý pohádkový svět 
v kultivovaném divadelním 
světě jako zázrak. Brzy jsme 
začaly navštěvovat lekce ba-
letu. Líbilo se mi učit se tech-

niku a zaobírat se pohybem 
a jeho krásou. Když jsem byla 
starší, tanec mi v životě chy-
běl, hledala jsem odpovídající 
styl a měla štěstí, že jsem se 
mohla účastnit prvních orien-
tálních tanečních lekcí v ČR. 
Pro mne bylo důležité, že jsem 
měla výborné učitelky. Tento 
tanec má mnoho podob, je 
kombinací folklorních prvků 
středního východu a sever-
ní Afriky, a tak objevování 
tajů břišního tance bylo jako 
cestovat po vzdálených ze-
mích. Kromě klasického 
orientálního tance kabaret-
ního typu jsem se začala více 
zajímat i o styl Tribal, který 
přišel z USA a jedná se o tzv. 
techniku improvizované 
choreografi e, který si užívá-
me s mou taneční skupinou 
Azzuhúr. Dále na východ jsem 
se dostala s objevením jiné 
pohybové formy a tou je in-
dický klasický tanec Bharata 
Natyam a jeho modernější 
verzí Bollynatyam. Nejvíce 
mne však tancem provází 
touha objevovat krásu scho-
vanou uvnitř každé ženy, 
která přijde na moje lekce. 
Zjistila jsem, že mne naplňuje 
práce s ženami, které během 
taneční praxe nacházejí své 
skryté ženské síly a mnohdy 
se proměňují před očima. 
Více než potlesk diváků mě 
naplňuje úsměv a červené 
tváře žen, které mají radost ze 
života. Zjistila jsem, že není 
žádné omezení věkové ani tě-

lesné, které by nám bránilo 
k lepšímu prožitku z pohybu 
a z ženského kolektivu, který 
nám svým sdílením dovoluje 
žít naplno v každém věku – 
být součástí kruhu žen je vždy 
obohacující.

Potřebují si zájemci o kurz po-
řídit nějaké speciální oblečení? 
Sama upřednostňuji pohodl-
né oblečení – legíny a triko 
na tělo se šátkem uvázaným 
okolo boků. Přiznám se, že 
speciální oblečení považu-
ji za zbytečně rušivý prvek 
na lekcích. Při rozcvičce jsou 
různé zdobné prvky na oble-
čení na obtíž a při tanci mne 
osobně ruší nepřetržitý zvuk, 
který posléze přehluší hudbu 
a co považuji za hlavní – od-
vádí nám pozornost od našeho 
vnitřního prožívání pohybů 
k vnějšímu efektu. Považuji 
tedy tyto části spíše za součást 
kostýmu na vystoupení, kdy 
um našich pohybů je zvý-
razněn zdobnými prvky. Pak 
je výsledný efekt dokonalý, 
obzvlášť mám ráda tanec se 
závojem.

Bude kurz vrcholit nějakým 
společným vystoupením účast-
níků kurzu? 
Kurz je nyní v začátku, a tak 
nevím, jak se bude vyvíjet. 
Pokud bude možnost v Gongu 
nějaké závěrečné vystoupe-
ní zorganizovat, můžeme si 
během kurzu něco pěkného 
připravit. Text a foto: dg

Orientální tance – to je hra s vlastním 
tělem a hledání nových vyjadřovacích 
možností

I N F O

Na nové kurzy břišních tanců s lektorkou Ivou Fafkovou se můžete přihlašovat 
online na webu divadlogong.cz (sekce Kurzy). Kurz začíná v říjnu a bude probíhat 
každou středu od 10.30 do 11.30 hodin v Obecním domě ve Vysočanech. Cena 
1400 Kč/10 lekcí (ukázkovou hodinu lze zaplatit jednotlivě a v případě zájmu je 
nutné doplatit celý kurz).

Iva Fafková, nová lektorka kurzů orien-
tálních tanců

Život jako tanec
Taneční škola Backstage Praha, která působí i na devítce, 

slaví deset let své existence. A jak jinak než tancem. 

Své nejúspěšnější choreografi e 
uvedla 4. září v divadle ABC. 
Byl to slavnostní skok do nové 
taneční sezony, která startuje 
12. září 2022. V týdnu od 12. 

do 16. září si mohou zájemci 
o tanec ve škole Backstage 
bezplatně vyzkoušet všechny 
lekce. Více informací na www.
centrumbackstage.cz red Taneční škola Backstage Praha
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Přednášky a workshopy v Jandově ulici
Přednášky a workshopy začínají po prázdninách v Obecním domě ve Vysočanech, Jandova 4, bezbariérový přístup.

Registrace na přednášky 
a workshopy je na recepci 
(2. patro). Kapacita omezena, 
rezervace nutná (kurzy@diva-
dlogong.cz, 777 853 883, elek-
tronická přihláška na webu 
Divadla Gong). Kurz je nutné 
uhradit nejpozději sedm dní 
před jeho konáním, není-li 
domluveno jinak.

NEJSOU TO JEN HŘIBY…

přednáška
Jak si zásadně rozšířit houbař-
ský obzor a zbavit se tak obav 
z nebezpečných otrav?
Kdy: čtvrtek 15. září 
17.30–19.30
Cena: 250 Kč 

KINEZIOLOGIE V BĚŽNÉM ŽIVOTĚ

přednáška

Svalový test, odstraňování 
psychických bloků. Tanec 
svalů, vyrovnání energií, do-
plňující cvičení.
Kdy: pondělí 19. září 
18.00–20.00
Cena: 350 Kč

HOUBY PRAHY A OKOLÍ

přednáška
Nemusíte hned do hlubokého 
lesa, naučte se poznávat a sbí-
rat houby, které vám rostou 
doslova za rohem.
Kdy: čtvrtek 22. září 
17.30–19.30
Cena: 250 Kč

WORKSHOPY ŠITÍ 

Projekty zaměřené na kom-
binaci výrobků – praktické 
pomocníky či dekorace do va-

šich domovů a jednoduché 
oblečení. Práce s tkaninami 
i s pleteninami. 
Kdy: vybrané pondělky 
17.00–20.00 (zahájení 3. říj-
na), s sebou šicí stroj
Cena: 3500 Kč (celkem 8 lekcí, 
1 lekce 180 minut), vhodné
pro začátečníky i mírně po-
kročilé

ORIENTÁLNÍ BŘIŠNÍ TANCE 
PRO ŽENY

Kurz přiměřeně odpovídající 
fyzickým možnostem tanečnic 
pod vedením nové lektorky. 
Více o kurzu se dozvíte z toho-
to vydání Devítky.
Kdy: středa 10.30–11.30 
(zahájení 5. října)
Cena: 1400 Kč (10 lekcí, 1 lekce 
60 minut)

WELLBEING, CESTA 
KE SPOKOJENÉMU ŽIVOTU

praktický seminář
Workshop zaměřený na pět 
klíčových pilířů vedoucích 
k naší vnitřní vyrovnanosti: 
smysluplnost, zdraví, vztahy, 
fi nance a komunitu. 
Kdy: pondělí 10. října 
18.00–20.00
Cena: 350 Kč 

ZÁZRAČNÉ HOUBY 

houbařská přednáška pro děti
Poutavá přednáška s video-
projekcí na opomíjené téma 
houbaření a mykologie, 
přizpůsobená zájmům dětí 
ve věku 8 až 11 let. 
Kdy: středa 12. října 
17.00–18.30
Cena: 200 Kč dg

Nádraží Libeň: 
Umění v prostoru 
Umělecký Festival m3/Umění v prostoru se letos zaměřuje na in-

spirativnost prostředí vlakových nádraží a jejich bezprostředního 

okolí. U nádraží Libeň vystavuje umělkyně Erika Velická.

Erika Velická je jednou z tři-
nácti českých i zahraničních 
autorů, kteří vytvořili insta-
lace nebo umělecké projekty 
na deseti nádražích – v Praze 
a Kladně. Ve svých pracích čas-
to tematizuje sílu animálních 
archetypů, zajímá ji význam 
hranice – krajinné i sociální. 
Kriticky refl ektuje rozostřenost 
pomezí prostoru přírodního/
zvířecího a sociálního/lidské-
ho. Vytváří neurčitý a současně 
napjatý mezistav plný polaritní 
rozporuplnosti. Pracuje s téma-
ty utrpení, hledání úniku. 

Svou instalací v prostoru vy-
tváří autorka scénu pro možné 
děje, dočasné „průsečíky 
mytologie čtvrti a mytologie 

konkrétní existence“. Umoc-
ňuje pocit prázdnosti místa, 
v němž zdánlivě chybí smysl. 
O to inspirativnější může být, 
neboť se nachází jakoby mimo 
jakýkoliv ofi ciální řád, může 
být prostorem pro osobní vý-
povědi „úzkosti i kreativního 
snění“. Může se stát „světem 
dětských her (archetyp skrýše 
a labyrintu, které jsou spjaty se 
světem dobrodružných knížek 
a fi lmů)“ a také útočištěm bez-
domovců. 

Další instalace najdete na-
příklad na nádraží Veleslavín, 
Vršovice, Masarykově a dal-
ších. Veškeré informace na-
jdete na www.festivalm3.cz. 
jf, foto: Jan Rasch

(BA)BINEC NA DRUHOU
Podzimní sousedské setkání 

v Divadle Gong, Sokolov-

ská 191, Praha 9, proběhne 

v sobotu 15. října 2022 

od 10 do 17.30 hodin.

Bleší trh, second hand oble-
čení, hračky, sportovní po-
třeby, předměty všeho druhu, 
knížky, porcelán, interiérové 
doplňky apod.

Program:

10.00 začátek akce 
11.00–14.30 a 16.00–17.30 
tvořivé dílny Divadla Gong
15.00 Dan Beneš: Jak jsem ne-

chtěl vyrůst (pohádka Divadla 
AHA!)
Otevřená kavárna
17.30 ukončení akce
Akce probíhá formou „přines 
a prodej si“. 
Cena pronájmu prodejního 
místa: 200 Kč.
Zájemci si budou moci prona-
jmout prodejní místo a sami 
své zboží na místě vystavit 
a zkusit prodat. Upozorňuje-
me, že počet prodejních míst 
je omezen. Místo je třeba si 
předem zarezervovat na te-
lefonním čísle 777 853 883 či 
e-mailové adrese kurzy@di-
vadlogong.cz. 
Text a foto: dg

Divadlo Gong, kulturní a vzdělávací společenské centrum, 

hledá do svého týmu novou kolegyni/nového kolegu na pozici 

hlavní účetní 
Popis pracovní pozice: zpracování ekonomiky příspěvkové organizace zřízené 
ÚSC, pohledávek a závazků, vedení účtů, fi nanční operace, účetní evidenci majetku, 
inventarizaci účtů, daně, hospodářskou činnost. Pracovní pozice je na dobu neurčitou 
po uplynutí zkušební lhůty. Místem výkonu práce je Obecní dům ve Vysočanech, 
Jandova 207/4, Praha 9.

Nabízíme: malý stabilní kolektiv, pět týdnů dovolené, stravenky, příspěvek na důcho-
dové připojištění, částečný home offi ce, fl exibilní pracovní dobu.

Požadujeme: středoškolské vzdělání ekonomického směru, účetnictví podmínkou, 
zkušenost s prací ve veřejném sektoru a znalost účetnictví PO výhodou, dobrá znalost 
práce na PC, schopnost orientace v účetních programech a informačních systémech, 
bezúhonnost, čistý trestní rejstřík, schopnost spolupráce v kolektivu, fl exibilita a pracov-
ní nasazení, samostatnost, spolehlivost, komunikace s veřejností, obchodními partnery.

Nástup: od 1. 11. 2022
V případě zájmu o danou pozici je nutné se zúčastnit výběrového řízení, jehož pod-
mínky najdete na webu Divadla Gong v sekci Ostatní, podsekci Zaměstnání. Lhůta pro 
podání přihlášky: do 30. 9. 2022 12.00

Instalace umělkyně Eriky Velické
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Jablkobraní v pražských sadech
Spolek Na ovoce již tradičně oslaví doznívající léto Jablkobra-

ním ve dvou pražských sadech – na Klíčově a Na Krutci. 

V neděli 25. září 2022 proběhne 
Ovocná slavnost ve vysočan-
ském sadu Na Klíčově, který 
ovládne celodenní veselí a ra-
dost z letošní úrody, worksho-
py, přednášky, komentované 
vycházky nebo dílničky pro 
děti. Stejně jako loni společně 
roztočíme náš slavný Šlapo-
stroj, vylisujeme litry moštu, 
uvaříme tradiční i netradiční 
marmelády a rozpálíme místní 
sušárnu. Dozvíte se mnohé 
zajímavosti o pražských sadech 

i způsobech zpracování ovo-
ce. Přátelskou atmosféru mezi 
starými stromy prozáří nejen 
první podzimní paprsky, ale 
i skvělá hudba a dobré jídlo.

Samosběr ovoce 
už od 21. do 24. září

Ovocné slavnosti bude před-
cházet samosběr ovoce v sadu 
Na Krutci na Praze 6. Ve dnech 
od 21. do 24. září 2022 s radostí 
přívítáme všechny sběrače, 
česače a výletníky, kteří bu-

dou mít chuť natrhat si čerstvé 
ovoce přímo ze stromu. Počí-
naje středečním polednem bu-
dou k dispozici žebříky a další 
potřebné vybavení, které si 
zájemci mohou za drobný po-
platek vypůjčit. A stejně jako 
během Slavnosti zde bude 
příležitost svůj ovocný úlovek 
okamžitě proměnit v lahod-
ný mošt. Není totiž nad to 
nasbírat si a zpracovat ovoce 
vlastníma rukama!  Jablkobra-
ní proběhne za podpory Ma-
gistrátu hl. m. Prahy a městské 
části Praha 9, načesané ovoce 
je zdarma. Text a ilustrační foto: kk

V září bude v knihovně 
na Proseku rušno
Prosecká pobočka Městské knihovny Praha, Měšická 806/3, 

pořádá v září Literární vycházku se zahradníkem a koncert 

skupiny Michal Běloch Trio.

Literární vycházka 
se zahradníkem

Vycházka, která se uskuteč-
ní 13. září 2022 od 18 hodin, 
představí plochy ve správě 
městské části Praha 9. Vy-
chází se od pobočky městské 
knihovny Prosek a jde se 
do parku Přátelství, fi tness 
parku Srdce a dále zástavbou 
v ulici Klíčovská až do Klíčov-
ského parku. Tady proběhne 
poslední diskuze o zeleni 
v dané lokalitě. Součástí ve-
čera budou literární zastavení 
a autorská čtení připravená 
Michalem Nuďgou, který 
v dané oblasti žije, a Josefem 
Strakou z Domu čtení Městské 
knihovny Praha. 

Koncert skupiny 
Michal Běloch Trio

Koncert se uskuteční v zahradě 
pobočky městské knihovny 
na Proseku v úterý 20. září 
od 17.30 hodin. Vystoupí 
Michal Běloch s Jáchymem 
Kalusem a Jakubem Antlem se 
svým repertoárem coververzí 
známých písní, např. Hoziera, 
Beatles, Billa Witherse a dal-
ších. Vstup zdarma. Text a foto: mkp

Září U Brabců
Plzeňka U Brabců na starém 

Proseku v Praze 9 se i v září 

několikrát změní na koncertní 

místo.

Vstup na akce zdarma. Kapa-
cita sálu je omezena, rezervace 
míst na telefonu 602 283 023. 
Změna programu vyhrazena.

5. září 2022 od 19 hodin

Klávesista Luděk Havel
jazz, swing, evergreeny

12. září 2022 od 19 hodin

SWING CABINET
jazz, swing

17. září 2022 od 16 hodin

Harmonikář František 
Albrecht
lidové písně

26. září 2022 od 19 hodin

Zelenáči
country, hity starých Green-
horns 
TaDol

Kurzy v Knofl íku 
v novém školním roce 
Bez vzdělávání by byl život chybou, říká se. Chybovat nebudete, 

zapíšete-li se do některého z hudebních, sportovních či tvoři-

vých kurzů v Knoflíku, které se budou opět konat od září 2022.

Ukázkové lekce „Nekupuj 
Knofl íka v pytli“ se uskuteč-
ní od 5. do 9. září 2022. Více 
informací a zápis do kurzů 
v Kulturním a rodinném cen-
tru Knofl ík, Jablonecká 723/4, 
Praha 9, www.centrumknof-
lik.cz, info@hudebniknofl ik.cz
 (hudebni kurzy), recepce@
centrumknofl ik.cz (ostatní 
kurzy a akce).

HUDEBNÍ KURZY PRO DĚTI 

Malásci (4-10 měsíců)
Janáčci I. a II. (10 měsíců-2,5 
roku)
Hudečci I. a II. (2,5-4,5 roku)
Smetánci I. a II. (4,5-6,5 let)
Hudebníci (6,5-8 let)

NÁSTROJOVÁ VÝUKA A ZPĚV 
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ (od 8 let)

Kytara
Elektrická i basová kytara
Ukulele
Keyboard
Piano
Zobcová fl étna
Příčná fl étna
Bicí
Zpěv
Sborový zpěv
Příprava na přijímací zkoušky

CVIČENÍ DĚTI 
Nelezci
Lezci
Cvičení rodičů s dětmi 
1-2 roky
Cvičení rodičů s dětmi 
2-4 roky
Minisportovec 3-6 let
Akademie Studia Cirku 
La Putyka 3-6 let
Akademie Studia Cirku 
La Putyka 6-9 let
Junior aerobic 3-6 let
Junior aerobic 6-9 let

CVIČENÍ DOSPĚLÍ

Piloxing
Pánevní dno
Jóga
Sebeobrana
Zdravá záda
Cvičení pro seniory

VÝTVARNÉ AKTIVITY

Výtvarka rodiče s dětmi 
3-5 let
Výtvarka bez rodičů 
4-7 let
Keramika

AKCE, SEMINÁŘE, 
WORKSHOPY

red
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PŘIHLÁŠKA
za člena okrskové volební komise pro volby do zastupitelstev obcí, které se budou konat ve dnech 23. a 24. 9. 2022

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------                       
příjmení                                                                    jméno                                        titul                                       datum narození

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
tel. byt                                            mobilní tel. / tel. zaměstnání                            e-mail

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
adresa bydliště                                                                                                                                                       PSČ

oblast, ve které bych chtěl pracovat: (Libeň, Prosek, Střížkov, Vysočany)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
datum                                                                                                           podpis

Volby do Zastupitelstva městské části 
Praha 9 a Zastupitelstva hl. m. Prahy 
Ve dnech 23. a 24. září 2022 se konají volby do Zastupitelstva městské části Praha 9 a Zastupitelstva hlavního města Prahy.

Právo volit do Zastupitelstva 
MČ Praha 9 a Zastupitelstva hl. 
m. Prahy má občan městské 
části Praha 9 (státní občan 
ČR), který alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku nejméně 18 
let a je v den voleb přihlášen 
k trvalému pobytu na území 
městské části Praha 9. Pokud 
se jedná o občana jiného státu 
s platným pobytem na území 
městské části Praha 9, kte-
rému právo volit přiznává 
mezinárodní úmluva, musí 
o zápis do dodatku seznamu 
voličů sám požádat nejpozději 
do 21. září 2022 do 16 hodin. 
Upozorňujeme voliče, kte-
ří jsou zapsáni ve zvláštním 
seznamu na zastupitelském 
úřadu v zahraničí, že ne-
mohou hlasovat ve volbách 
do zastupitelstev obcí, pokud 
nepožádají na zastupitelském 
úřadu o vyškrtnutí a potvrzení 
o vyškrtnutí nepředloží Úřadu 
MČ Praha 9. Dále upozorňu-
jeme na skutečnost, že pro 
volby do zastupitelstev obcí se 
nevydávají voličské průkazy 
a není možné hlasovat mimo 
místo trvalého pobytu voliče.

Jeden volební obvod

Pro volby do Zastupitelstva 
městské části Praha 9 je měst-
ská část Praha 9 jeden volební 
obvod a voliči budou volit 33 
zastupitelů. Pro volby do Za-
stupitelstva hlavního města 
Prahy je hlavní město Praha 

také jeden volební obvod 
a bude se volit 65 členů zastu-
pitelstva. 

Volební místnosti
a hlasovací lístky

Počet volebních místností 
a jejich umístění zůstávají 
stejné jako při minulých vol-
bách. Pokud jako volič nevíte, 
do které volební místnosti 
půjdete volit, snadno si podle 
svého trvalého bydliště najde-

te příslušnou volební místnost 
v přehledu, který zveřejňu-
jeme spolu s tímto článkem, 
a informaci o příslušné volební 
místnosti dostanete i v obálce, 
kde vám budou doručeny hla-
sovací lístky. Hlasovací lístky 
budou jako vždy distribuová-
ny voličům nejpozději tři dny 
přede dnem voleb, tj. do 20. 
září 2022. V obálce budou dva 
hlasovací lístky - jeden pro 
volby do Zastupitelstva MČ 

Praha 9 a jeden pro volby do 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
Pokud někdo hlasovací lístky 
neobdrží, budou k dispozici 
v informačním centru MČ 
Praha 9 a rovněž ve volební 
místnosti. Velmi apelujeme 
na voliče, kteří dostanou hla-
sovací lístky do schránek, aby 
si je přinesli do volební míst-
nosti. Je velmi neekonomické 
a neekologické zajišťovat 
takové množství hlasovacích 
lístků, aby byly doručeny vo-
ličům do schránek, voliči je ale 
nepoužili a následně si ve vo-
lební místnosti vyzvedli další 
sadu hlasovacích lístků.  

Přihlaste se do okrskové 
volební komise

Pro všechny, kteří se chtějí 
zapojit do práce v okrskové 
volební komisi a pomoci se 
zajištěním zdárného průběhu 
voleb, otiskujeme přihlášku, 
kterou je třeba po vyplnění 
odeslat s označením „VOLBY“ 
na adresu Úřadu MČ Praha 9, 
Sokolovská 14/324, 180 49, 
Praha 9. Přihlášku lze poslat 
také elektronicky na e-mail: 
cervenkovaj@praha9.cz nebo 
předat osobně na radnici pra-
covnicím infocentra.   

Na všechny vaše případné 
dotazy rádi odpoví J. Čer-
venková (tel.: 283 091 124), 
nebo Mgr. Sýkora (tel.: 
283 091 314). 
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Víte, ve které volební místnosti 

můžete odevzdat svůj hlas?
Přehled volebních místností, jejich umístění a adresy domů, které do toho kterého okrsku v městské části Praha 9 patří. Snad-

no tak zjistíte, kde je vaše volební místnost.

číslo 
okrs-
kové

volební 
komise

sídlo adresa trvalého pobytu občanů

9001
SOU služeb, 
Novovysočanská 
501

Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 546/28, 547/30a, 548/18, 551/16, 553/20, 554/22, 555/24, 556/26), Odlehlá (73/28, 169/10, 
309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 325/58, 326/60, 327/62, 328/64, 331/44, 332/52, 365/40, 
432/22, 439/38, 448/2, 463/32, 469/36, 471/24, 543/6, 557/13, 558/1, 559/17, 560/15, 561/27, 562/33, 563/34, 564/35, 612/55, 613/16, 
614/53, 617/14, 618/25, 620/49, 622/4, 624/3, 625/5, 627/9, 628/11, 629/23, 631/12, 790/31, 802/59, 817/37, 818/29, 821/43, 822/57, 
834/45, 836/26, 841/56, 845/30, 920/59a, 926/42), Pod Balkánem 599/2, Skloněná (549/8, 551/12, 566/10, 921/7), U Kloubových domů 
(330/8, 515/2, 517/6, 518/6)

9002
SOU služeb, 
Novovysočanská 
501

K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 381/1), Novovysočanská (158/23, 219/19, 224/17, 280/48, 537/31, 581/11, 585/15, 586/13, 587/29, 588/9, 589/7, 
695/42, 697/44, 827/36, 828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 892/2a, 934/2c), Prokopka (172/4, 218/1, 228/3), Skloněná (307/18, 308/16, 329/1,) 
Spojovací (182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 217/14, 306/12, 765/25), U Nové školy 637/2, Vysočan-
ské náměstí 214/1, Za Krejcárkem 1003/1

9003 COPTH Harfa, 
Poděbradská 179/1

Čerpadlová (111E/1, 242/9, 536/4, 572/5, 573/3), Českomoravská (184/41, 199/37, 206/35, 222/39, 249/33, 316/24), Freyova (1/12, 210/3, 
235/7, 236/5, 247/13, 264/9), K Žižkovu (495/8, 809/7), Kabešova (943/2, 943/4) Na Harfě (337/3, 694/4, 776/8, 935/5b, 935/5c, 935/5d, 
947/10), Pod Harfou (933/62, 933/64, 933/66, 933/68, 933/72, 933/74, 933/78, 933/82, 933/84, 938/38, 938/40, 938/42, 938/46, 938/48, 
938/50, 938/54, 938/56, 938/58, 938/60, 943/10, 943/12, 943/18, 943/20, 943/22, 943/24, 943/26, 943/34, 943/36, 966/31, 966/33, 966/35, 
981/25, 981/27, 981/29, 994/21, 995/23), Poděbradská (174/8, 225/4, 227/6, 302/2a, 339/20, 508/12, 540/26, 777/9, 777/9a, 777/9b, 777/9c, 
777/9d, 777/9e), U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 535/2, 590/4)

9004 COPTH Harfa
Poděbradská 179/1

Jana Přibíka (950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 957/3, 958/5, 959/7), K Náhonu (15/2, 986/4, 987/6, 988/1, 988/3, 988/5, 
989/7), Kolmá (681/4, 682/6), Modrého (996/11, 996/13, 1104/1, 1104/3, 1107/5, 1107/7, 1107/9), Nademlejnská (823/11, 1063/2, 1064/4, 
1065/6, 1066/8, 1067/10, 1069/20, 1069/22, 1069/24, 1086/12, 1086/14, 1087/16, 1088/18, 1125/18a,1126/18b, 1128/18d), Nepelova 
(947/1, 948/2, 949/3, 950/4, 951/5, 952/6, 953/7), Poděbradská (188/51, 531/50, 533/48, 538/46), Podkovářská 797/4, 800/6, 933/1, 933/3), 
Sousedíkova (969/1, 970/3, 971/5, 972/7, 973/9), U Elektry (186/2 , 650/2, 818/4, 819/6)

9005 ZŠ Špitálská 789/4

Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 758/6), Pod Strojírnami (552/7, 636/15, 705/3, 706/5, 707/13, 708/4, 747/6, 767/8, 
771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 807/11), U Vysočanského pivovaru (269/8, 288/6, 416/4, 419/10, 421/12,422/14, 
423/16, 424/18, 425/20, 426/22, 459/17, 701/3, 702/5, 703/7, 704/9, 709/11, 710/13, 711/15), Za Lidovým domem (86/2, 1010/2a, 1010/2b, 
1010/2c)

9006 ZŠ Špitálská 789/4

Granitova (1115/2, 1115/4, 1115/6, 1115/8), Kbelská 102/21, Kolbenova (37/4, 277/1, 601/24, 607/20, 610/26, 635/18, 650/22, 658/14, 
659/16, 760/10, 761/8, 762/6, 764/12, 803/28, 804/30, 805/32), Nemocniční (638/18, 781/14, 782/16), Prouzova (763/10, 779/8, 792/6, 793/4, 
794/2), Saarinenova (1129/1, 1129/3, 1129/5, 1130/9, 1140/2, 1140/4, 1130/7, 1130/11, 1130/13), Strnadových (1106/1, 1106/3, 1107/5, 
1108/7, 1009/9, 1015/2, 1015/4, 1015/6), Špitálská (657/12, 668/6, 669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 775/5, 795/3), Zákostelní (663/13, 664/11, 
665/9, 666/5, 666/7, 667/3), Laponská 1140/1, Waltariho (1148/1, 1148/3, 1148/5, 1149/12, 1149/14, 1149/16), Moravcových (1015/4, 
1015/6, 1015/8), Svatošových (1013/1, 1013/3, 1014/5, 1014/7, 1017/9, 1018/11, 1018/13)

9007
Středisko
pro mládež, 
Čakovická 783/51

Ke Klíčovu (263/8, 632/4, 714/6, 839/11), Klíčovská (335/24a, 380/24, 452/28, 453/30, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34, 840/37, 846/32, 
913/43, 914/45), Letňanská (373/9, 374/7, 375/5, 378/12, 388/8, 390/10, 415/2, 530/1, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22), Na Krocínce (68/19, 
155/29a, 237/30, 310/50, 333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 654/1, 656/5, 690/39, 692/33, 716/22, 717/24, 718/26, 719/28, 721/32, 
722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 728/46, 729/48, 731/52, 735/60, 736/62, 737/64, 738/66, 785/15, 786/17, 787/21, 791/29, 819/25, 820/27, 
830/56, 831/9, 854/54 ,856/36, 864/37, 877/4, 988/6, 992/7, 1002/18), Na Vysočanských vinicích (404/31, 407/27, 409/23, 410/21, 411/19, 
412/17, 413/15, 414/13, 470/7, 532/5, 602/14, 815/29, 823/6, 824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad Krocínkou (370/88, 
371/90, 372/92, 542/84, 575/80, 641/78, 642/76, 643/74, 645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 652/56, 653/54, 842/60), Obvo-
dová (369/1, 376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 387/9, 391/16, 392/18, 394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 399/30, 400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 
472/4, 526/8, 527/10, 528/12,529/14, 843/2, 866/35, 963/27, 982/26), Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 
304/8, 315/7, 428/9, 467/6, 580/3, 639/4, 693/41, 739/59, 740/57, 741/55, 742/53, 743/51, 745/47, 746/45, 748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 
752/31, 753/29, 754/27, 755/25, 756/23, 757/21, 768/18, 769/20, 770/22, 773/28, 774/30, 778/19, 847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 869/49, 
932/43, 960/16, 1000/24), U Vinných sklepů (99/5, 317/2), U Voborníků (382/3, 451/6, 457/2, 676/11, 677/9, 678/7, 873/13), U Vysočanského 
cukrovaru (534/14, 715/12, 967/16), Vysočanská 35/2 

9008 ZŠ Špitálská 789/4
Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 621/6), Mlékárenská (292/3, 435/6, 436/8, 437/10, 713/4), Na Břehu (297/23, 298/25, 433/33, 434/35, 
468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 634/19, 698/29, 699/31, 766/27), Ocelářská (949/41, 949/43, 975/45, 975/47), Staromlýnská (493/3, 
498/2, 577/4)

9009 Radnice, Sokolovská 
14/324

bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyova 983/25, Jandova (208/8, 216/10, 598/1), Krátkého 
(211/2, 250/4), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (344/10, 891/16), Paříkova (94/6, 100/13, 354/5, 355/7, 362/3), Pešlova (94/6, 132/8, 
133/10, 356/12, 357/14, 358/16, 359/18, 360/20, 361/22), Pod Pekárnami (152/5, 157/3, 161/7, 162/9, 213/8, 243/6, 255/11, 258/13, 262/15, 
300/17), Zbuzkova (175/51, 285/34)

9010 Radnice, Sokolovská 
14/324

Bassova 1019/4, Na Břehu (260/1, 567/7, 567/9, 897/1b, 897/1c), Paříkova (910/9, 910/9a, 910/11), Podnádražní (293/8, 296/6, 367/4, 910/10, 
910/12), Rubeška (368/6, 383/4), Sokolovská (14/324 198/207, 351/213, 567/306, 568/308, 570/310, 608/312, 1019/321a)

9011 OKD GONG, Sokolov-
ská 969/191

Drahobejlova (956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 1 1600/37, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 1894/52, 2215/6), 
K Moravině (1688/13, 1689/11, 1872/5, 1873/3), Kovářská (488/16, 506/14, 549/12, 1256/8, 1257/10), Ocelářská (1272/21, 2274/1), Sokolov-
ská (504/274, 1605/276), U Skládky (958/3, 1469/5, 1470/7, 1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 226

V O L B Y

9012 U Svobodárny 
1110/12 (ubytovna)

Drahobejlova (1226/30, 1413/41, 1598/39, 1601/35, 2473/40), Kovářská (748/21, 749/19, 1412/13, 1414/9, 1415/7, 1417/3), Ocelářská 
(1065/13, 1066/15), Sokolovská (226/262, 227/264, 961/260, 1165/266, 1166/268), U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 1065/2, 1070/9, 1071/7, 
1110/12, 1180/14, 1215/10, 1216/8, 1511/18, 1512/16, 2460/3a, 2460/5)

9013 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Českomoravská (1181/21, 1181/23), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 980/21), Drahobejlova ( 548/25, 953/19, 964/21, 
1072/10, 2391/13, 2433/12), Kurta Konráda (342/24, 507/20, 567/16, 568/18, 962/17, 963/15, 2174/19, 2445/5, 2445/7, 2445/9, 2457/6, 
2457/8, 2517/1), Lihovarská (1093/10, 1094/8, 1096/6), Matějkova 2443/13, Novovysočanská (2509/3b, 2509/3c, 2509/3d, 2509/3e, 2509/3f), 
Ocelářská 2457/7, Sokolovská (282/250, 892/236, 899/234, 901/238, 902/240, 903/242, 904/244, 905/246, 1017/252, 1069/254), U Svobo-
dárny 259/5a

9014 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11, 2258/8), Drahobejlova (1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1423/5), Lihovarská 
(1262/17, 1264/13, 1270/11, 1847/14), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 1271/10, 1296/12, 1328/8, 1434/6), Sokolovská (1207/226, 1251/228, 
1252/230, 1253/232, 1297/224)

9015 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Kolčavka 68/1, Matějkova (1089/3, 1931/4, 1932/6, 1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad Kolčav-
kou  (778/4, 906/6, 907/8, 2241/6a), náměstí Na Balabence (800/7, 1202/8, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 1437/3, 1438/2, 1439/1), Sokolovská 
(1205/169, 1206/171, 1313/173, 1314/175, 1324/177, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

9016 OKD GONG, 
Sokolovská 969/191

Čihákova (1791/20, 1818/22, 1819/24, 1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 1824/38, 1825/40), Sokolovská (965/183, 
966/185, 967/187, 968/189, 971/193, 972/195, 973/197, 974/199), U Školičky (1912/2, 1913/6, 2217/4, 2218/8)

9017 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 2113/20, 2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 
2284/23, 2284/25, 2295/9, 2295/11, 2295/13, 2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1, 2390/3, 2390/5, 2390/7), Podvinný mlýn (73/8, 74/27, 
866/29, 2117/23, 2118/21, 2127/3, 2119/19, 2126/1, 2128/5, 2129/7, 2130/9, 2131/11, 2132/13, 2133/15, 2134/17, 2281/10, 2281/12, 
2282/14, 2282/16, 2283/18, 2346/20, 2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 2349/32, 2349/34, 2356/36, 2356/38, 2356/40, 
2357/42, 2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 2395/25a, 2410/8a, 2127/3)

9018 SPŠZ 
Pod Táborem 300/7

Aloisovská (126e, 127e, 128e, 129e, 131e, 783/22, 788/37, 835/35, 836/12, 858/29, 877/30, 879/32, 884/16, 907/18, 932/4, 1082/10), 
Cedrová (935/1, 936/3, 937/5, 939/9, 940/11, 941/13, 942/15, 943/17), Celniční (232e, 235e, 238e/3, 595/32, 713/28, 848/7, 868/15, 955/13, 
1135/11, 1050/9, 1059/30), Čelákovická (181, 213e, 214e), Českobrodská (3/17, 5/2, 11e, 12E, 28e, 29e, 48/6, 49/18, 50/24, 52/4, 57/26, 
58/22, 59/20, 66/9, 70/32, 71/30, 73, 138/1, 139/3, 168/55, 220/65, 254/53, 280e, 330/61, 364/63, 397/34e, 400, 659/40, 661/69, 790/42, 
825/34a, 847/38, 857/34d, 896/36a, 1013/48a), Horní Hrdlořezská (23/6, 27/16, 33/18, 45/8, 60/4, 61/10, 62/12, 328/14, 389/4a), Hrdlořezská 
(8/29, 9/39, 17/14, 21/31, 25/35, 32/3, 35/27, 38/9, 39/11, 40/13, 43/7, 44/17, 63/45, 64/43, 72/47, 190/37, 208/8, 209/10, 209/10a, 209/10b, 
209/10c, 210/12, 211/12a, 212/12b, 323/33, 357/16, 366/14a, 394/51a), Jahodnická (53/19, 63e, 72e, 74/23, 76e, 80e, 81e, 82e, 85e, 88e, 
89e, 94e, 96e, 103e, 104e, 106/21, 147/26a, 208/17, 284/13, 498/11, 725/29, 782/33, 784/7, 795/20, 805/6, 806/6a, 822/1, 850/47, 851/5, 
878/24, 881/53, 899/51, 901/45, 971/30, 1042/8, 1045/3, 1102/4, 1117/27, 1122/31), Jasanová 202e, Jednostranná 158e, Jívová (176e, 
177e, 837/14, 897/2, 1132/18, 1043/16), Kdoulová (26e,  693/19, 817/11, 867/13, 980/9, 1121/4), Klenová (198e, 892/2, 997/1), Lísková 
(206e, 208e, 209e), Mandloňová (191e, 192e, 193e, 828/1, 944/5, 1136/11, 1052/7), Mezilehlá (326/1, 404/2, 404/4, 404/6), Mezitraťová (77/6, 
79/8, 201/38, 202/40, 233/1, 234/3, 234/5, 234/7, 234/9, 331/12, 332/14, 333/16, 334/20, 343/26, 344/28, 347/34, 348/36), Na Hloubětínské 
vinici 353/1, Na Lukách (74/2, 81/4, 340/7, 341/5, 342/3), Na Táboře (26e, 27e), Nad Smetankou (221/3, 221/5, 222/1, 225/2, 226/4, 228/6, 
228/8, 230/10,230/12, 231/7, 231/9), Pámelníková 801/10, Pod Hloubětínskou zastávkou (101/3, 187/22, 188/24, 189/14, 203/16a, 204/17, 
206/26, 207/26a, 235/18, 349/15, 350/13, 351/11, 354/5, 356/20, 360/1, 361/2, 368/16, 370/28, 371/30), Pod Smetankou (29/14, 37/8, 37e, 
76/10, 196/4, 199/22, 363/18, 365/16, 367/20), Pod Táborem (17/4, 51/12, 55/3, 139/8), Pokorného (215e, 218e, 222e, 798/20, 814/13, 827/1, 
846/22, 866/19, 1131/18, 1134/7), Před Mosty (2e, 4e, 5e, 11e, 15e, 16e, 18e, 33e, 38e, 198/19, 205/12, 375/13, 382/15, 383/10, 402/16), 
Smrková 196E, 1120/5, 791/7, 1083/4), U Schodů (78/7, 159/1, 180/9, 181/3, 336/17, 337/15, 338/13), U Smetanky (191/5, 192/7, 193/9, 
194/11, 384/4), Učňovská (  378/4, 379/6, 380/8, 381/10, 385/15, 386/17, 387/19, 390/7, 391/9, 392/11, 393/13, 396/5, 398/2, 405/21, 
406/23, 407/25), V Třešňovce (223/4, 224/6, 224/8, 227/10, 227/12, 229/14, 232/2), Za Mosty (159e, 160e, 163e, 171e, 175e, 209/48, 259/3, 
324/32, 325/28, 374/18, 376/20, 388/30, 395/29, 401/35, 410/15, 413/21, 864/36, 880/50, 914/60, 915/62, 916/64, 1077/56, 1084/54, 
1089/38, 1103/66, 1109/52, 1116/58, 195/24)

9019 ZŠ Litvínovská 
500/5

Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 112/26, 116/22, 120/2, 133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 174/13, 
194/1, 202/7, 218/25, 219/27, 228/23, 436/34, 456/38, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 537/31), Habartická (37/60, 38/62, 
39/64, 40/68, 41/66, 43/72, 44/74, 47/76, 48/78, 49/80, 171/14, 183/16, 185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 
441/20, 481/70, 496/56, 497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 501/46, 502/44, 503/42, 573/1f, 574/1e, 575/1a, 616/36), Hejnická (5/25, 99/13, 
102/17, 107/10, 115/8, 124/11,129/9, 135/12, 137/27, 138/26, 141/7, 149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 227/16, 539/28, 
540/32, 541/43, 542/41, 543/39, 544/37, 554/22, 558/19, 560/20), Chrastavská (42/44, 63/63, 85/60, 87/64, 88/66, 89/68, 92/74, 93/76, 
94/78, 95/80, 96/82, 108/28, 110/32, 113/4, 114/6, 123/12, 126/26, 127/24, 139/40, 140/20, 146/15, 148/31, 153/18, 154/14, 156/16, 158/8, 
160/17, 161/19, 166/2, 167/21, 170/25, 178/23, 182/27, 189/54, 190/56, 191/52, 192/29, 204/47, 205/49, 206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 
215/55, 216/51, 217/50, 221/53, 224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 484/37, 545/5, 546/7, 547/1, 548/3, 556/35), K Lipám 
(51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 60/27, 65/11, 67/2, 79/12, 81/8, 83/4, 130/1, 203/39, 223/45, 435/3, 437/15, 463/47, 
565/3a, 580/29, 588/53), K Šafránce (45/7, 46/5, 68/12, 69/10, 70/8, 71/6 ,72/4, 225/9, 504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 508/18, 563/3), 
Litoměřická (36/44, 62/38, 64/42, 78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na Pokraji (100/3, 101/13, 104/7, 117/19, 118/21, 119/15, 121/17, 
122/27, 132/23, 136/9, 143/25, 144/11, 540/2), Na Stráži 1591/33, Nad Kundratkou (1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1571/7, 1572/9, 1573/5, 
1574/11), Přeťatá 166/4,Trojmezní (147/63, 150/61, 151/27, 159/25,163/59, 168/57, 172/53, 173/55, 175/47, 176/49, 177/51, 179/31, 
180/33, 184/35, 186/19, 188/7, 197/11, 198/13, 199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5,960/64, 1529/62, 1530/60, 1531/58, 1532/56, 
1534/52, 1535/50, 1536/48, 1539/42, 1551/40, 1553/36, 1554/34, 1560/32, 1561/30, 1567/28, 1768/26, 1852/22, 1854/18, 1855/16, 
1863/10, 1864/20, 1866/14, 1876/6, 1883/24, 1886/4, 1890/8, 2340/2a, 2364/54, 2461/2), Za Statkem 49/3

9020 ZŠ Litvínovská 
500/5 Jitravská 596/20, Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

9021 ZŠ Litvínovská 
500/5

Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 
260/15, 261/17, 262/19, 263/21, 482/8, 483/6)

9022 ZŠ Litvínovská 
500/5

Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 475/12), Střížkovská (549/35, 550/33), Teplická 
(264/52, 265/50, 266/48, 267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32, 275/30, 492/19, 494/17, 604/15)

9023 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40

Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8), Jablonecká (352/37, 353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 360/21, 
361/19, 362/17, 363/15, 364/13, 365/11)

9024 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40 

Desenská (583/5, 584/15, 585/11, 586/3, 587/19, 590/25, 591/1, 592/21, 593/13, 597/27, 603/31, 606/17, 621/39, 623/37) Lovosická 366/33, 
367/31, 368/29, 370/27, 628/38), Makedonská (599/3, 600/5, 601/7, 617/10, 618/9, 619/11, 622/12, 624/8, 626/6, 628/1, 629/2, 629/4), 
Šluknovská (311/22, 312/20, 313/18, 314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 321/2, 328/27, 369/5), Zakšínská (570/2, 570/4, 571/6, 
571/8, 607/11, 607/14, 608/10, 609/13, 609/15, 611/3, 615/17, 615/19, 627/1), Zásadská (569/1, 569/3), Žandovská (302/17, 303/15, 304/13, 
305/11, 306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1) 
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9025
ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (373/27), Novoborská (371/10, 372/8, 374/29, 375/31), Varnsdorfská (329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 335/9, 
336/7, 337/5, 338/3, 339/1, 341/2, 342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9026
ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 396/12, 
397/14, 398/16, 399/18, 400/20, 401/22, 402/24)

9027
ZŠ Novoborská 
371/10

Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 417/60, 418/62, 
419/64, 420/66, 713/42, 714/40)

9028
ZŠ Litvínovská 
500/5

Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 
238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 242/111, 243/113) 

9029
ZŠ Litvínovská 
500/5

Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), K Lipám (292/28, 293/26, 294/24, 295/22, 
296/20, 297/18, 298/16, 299/14), Litvínovská (289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 491/44, 875/42)

9030
ZŠ Litvínovská 
600/1

Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 516/4), Vysočanská (546/85, 547/83, 548/81, 
549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9031
ZŠ Litvínovská 
600/1

Bohušovická (542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (726/17, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), Veltruská (528/3, 
529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 601/18, 602/16, 603/14, 604/12, 
605/10, 606/8, 607/6, 608/4), Žitenická (871/1, 871/3, 871/5, 871/7, 871/9)

9032
ZŠ Litvínovská 
600/1

Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 592/12, 
593/14, 594/16, 595/18, 596/20, 600/1), Veltruská 560/26, Vysočanská (572/41, 573/39, 574/37)

9033
ZŠ Litvínovská 
600/1

Litoměřická (405/9, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 585/22), Vysočanská (561/63, 562/61, 563/59, 564/57, 
565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9034
PAVANA, U Mateřské 
školy 355/2

Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 423/9, 431/19, 432/11, 438/21, 444/13, 452/3, 467/23, 469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 729/16, 730/14, 
731/12, 781/10, 782/10a, 857/31), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 475/5), Libočanská (836/2, 836/4, 836/6, 843/8), Litomě-
řická (839/15), Na Jetelce (13/12, 16/13, 21/7, 808/11, 842/7a), Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12, 853/7, 854/3), Na Proseku (32/7, 35/2, 
40/1, 46/4, 47/6, 77/12, 78/14, 289/5), Na Rozhraní 71/10, Na Samotě (323/1, 324/3, 325/5, 859/2), Na Vyhlídce (48/78, 74/13, 81/11, 82/72, 
88/70, 100/9, 271/66, 286/64, 386/3, 388/4, 389/6, 390/8, 391/10, 392/12, 393/14, 394/16, 396/20, 397/22, 398/24, 399/26, 400/28, 402/32, 
410/34, 446/58, 448/62, 449/60, 450/54, 463/2, 827/52, 827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46, 870/44), Nad Jetelkou ( 23/5, 24/4), Nad Kelerkou 
(25/11, 30/9, 33/8, 37/1, 272/4, 829/8a, 867/2), Nad Krocínkou (89/2, 315/52, 316/50, 318/46, 319/44, 403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 
416/36, 418/5, 420/26, 424/3, 425/38, 426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 430/24, 434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, 451/11, 455/9, 465/28, 
466/42, 468/18, 472/17, 473/15, 477/13, 479/6), Nad Kundratkou (270/27, 379/21, 380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 385/15, 406/37, 407/35, 
409/31, 456/29, 457/39, 459/33, 869/13a, 869/13b), Nad Šestikopy (322/2, 445/16, 461/18, 478/12, 481/10, 835/1, 835/3, 835/5), Pískovcová 
(732/16, 733/14, 734/12, 735/10, 736/8, 737/5, 738/7), Prosecká (15/52, 29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 52/71, 53/85, 54/77, 55/73, 
59/75, 66/93, 67/48, 75/79, 96/83, 103/87, 840/83a, 843/99, 848/97, 860/60), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 836/5, 843/7, 
848/8, 848/10), U Mateřské školy (10/10, 76/13, 278/3, 436/8), U Prosecké školy (22/14, 92/19, 93/8,151/2, 281/11, 305/3, 306/5, 784/2b, 
820/2a, 825/2c, 826/2d, 830/2i, 858/4, 864/2e, 868/2p), U Proseckého kostela (3/6, 866/9), Valečovská (837/1, 837/3, 838/5, 838/7, 846/2, 
846/4, 846/6, 847/8, 847/10, 847/12), Vysočanská (22E/15, 308/3, 309/5, 310/7, 311/9, 312/11, 313/13, 320/19, 321/21, 480/17, 484/87), 
Zubrnická (843/4, 845/1, 845/3)

9035
ZŠ Novoborská 
371/10

Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 
716/7)

9036
ZŠ Novoborská 
371/10

Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21, 872/23), Novoborská (611/4, 612/11, 613/13, 
614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 406/5)

9037
SPŠ Novoborská 
610/2

Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 217/1, 218/3, 219/5, 221/9, 223/13, 224/15, 225/17, 
226/19), Ctěnická (689/1, 690/3, 691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká (334/7, 335/9, 338/15, 339/17, 368/21), 
Jiřická (154/2, 155/4, 156/6, 158/10, 160/14, 163/20, 164/22, 165/24), Lovosická (770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 775/4), Martinov-
ská (242/3, 243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 254/4, 255/6, 258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 263/22), Měšická 
(110/10, 111,12, 112/14, 113/16, 114/18, 116/22, 118/26, 120/30, 124/38, 125/40, 127/44, 128/46, 129/48, 130/50, 132/54, 134/58, 135/60, 
136/62, 139/68, 140/70, 141/72, 142/74, 143/76, 144/78, 145/80, 146/82, 147/84, 148/86, 149/88, 152/8, 720/2, 721/1), Miškovická (138/1, 
229/11, 230/13, 231/15, 232/17, 234/21, 236/14, 237/16, 238/18, 239/20, 240/22, 877/3), Mratínská (166/23, 167/21, 168/19, 169/17, 
170/15, 171/13, 173/9, 174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 183/18, 184/20, 314/4, 437/26), Poleradská (186/29, 
187/27, 188/25, 190/21, 191/19, 192/17, 193/15, 205/24, 241/16, 253/14, 331/26, 373/10, 374/8), Prosecká (342/145, 343/143, 344/141, 
345/133, 346/135, 347/137, 348/139), Přezletická (122/1, 256/17, 257/19, 266/16, 267/18, 268/20, 378/14), Rudečská (332/19, 333/17, 
336/11), Zárybská (216/29, 228/27, 264/19, 349/15, 350/13)

9038
SPŠ Novoborská 
610/2

Jablonecká (717/5, 718/3, 719/1), Mimoňská (633/24, 634/22, 635/20, 636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 643/4, 644/2), 
Novoborská (647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1)

9039
SPŠ Novoborská 
610/2

Lovosická (765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Prosecká (676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 680/121, 681/119, 682/117, 683/115, 
684/113, 685/111, 686/109, 687/107, 688/105)

9040
SPŠ Novoborská 
610/2

Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Prosecká 673/131, Zárybská (662/26, 663/24, 
664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 669/12, 670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

9041
SPŠ Novoborská 
610/2

Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 751/5, 
752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 757/17, 758/21, 759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 780/12, 780/14, 780/16, 780/18, 
780/20, 862/2, 862/4, 862/6)

9042
Středisko pro 
mládež, Čakovická 
783/51

Čakovická (307/47, 327/45, 328/43, 783/51), Klíčovská (291/16, 292/18, 293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 358/12, 359/14, 
787/2a, 788/1, 789/3, 790/5, 791/7, 792/9, 805/11), Kojetická (285/1, 290/6, 297/4, 300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 304/16), Letňanská 
(68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 464/19), Nad Krocínkou (97/33, 203/31, 277/35, 282/45, 283/47, 284/53, 288/37, 294/73, 295/71, 296/69, 
371/39, 372/41, 375/49, 376/51, 810/43), Okřínecká (793/1, 794/3, 795/5, 796/7), Satalická (360/2, 361/4, 362/6, 363/8, 364/10, 365/12, 
366/14, 367/16), Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)
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I N F O R M A C E

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A  –  E X E K U C E

Tuto službu poskytuje MČ Praha 9 ve spolupráci s Exekutorským úřadem Prahy 9 
(soudní exekutor Mgr. Michal Suchánek – www.exekucepraha.cz) sociálně slabším ob-
čanům, kteří nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9.

Termíny: 21. 9., 19. 10., 16. 11., 21. 12. 2022

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny budou 
rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. Právní poradna se koná od 14 do 15 hodin 
v 1. patře, místnost 106. 
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území MČ 
Praha 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán 
Úřadem MČ Praha 9). 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto službu požádat vám 
poskytnou pracovníci v infocentru.

Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní služby platit 
a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové problemati-
ky a problematiky mezilidských vztahů. Právní poradenství se poskytuje v budově Úřadu MČ 
Praha 9, Sokolovská ulice 14/324, v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin (vždy středa).

Termín:  7. 9., 14. 9., 21. 9., 5. 10., 19. 10. , 2. 11., 9. 11., 16. 11., 23. 11., 

7. 12., 14. 12., 21. 12. 2022

Vždy první a třetí středu v měsíci: JUDr. Radek Nápravník

Vždy druhou a čtvrtou středu v měsíci: JUDr. Věnceslava Holubová

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny budou 
rozdávat od 14.30 hodin pořadová čísla.
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území 
Prahy 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán 
Úřadem MČ Praha 9). Další informace získáte v infocentru.

Trasa A zastávka po-pá so

12. 11. křižovatka ulic K Šafránce x Na Pokraji 15.00-15.20 8.00-8.20

10. 5. křižovatka ulic Mimoňská x Verneřická 
(za poštou) 15.30-15.50 8.30-8.50

7. 6. křižovatka ulic Letňanská x Klíčovská 16.00-16.20 9.00-9.20

9. 8. křižovatka ulic Špitálská x Prouzova 16.40-17.00 9.40-10.00

6. 9. ul. Drahobejlova (u stanice M Českomoravská) 17.10-17.30 10.10-10.30

křižovatka ul. Vysočanské nám. x U Nové školy 17.50-18.10 10.50-11.10

U Smetanky (u potravin Lidl) 18.30-18.50 11.30-11.50

Číslo bloku Datum čištění Ulice

Blok č. 1 PO – 26. 9. Cedrová, Celniční, Čelákovická: úsek Pokorného – Lísková, Hrdlořezská: úsek Českobrodská – Pod Smetankou, Jahodnická, Jívová: úsek Za Mosty – slepý 
konec, Kdoulová, Pod Smetankou – část, Pokorného, Za Mosty: úsek NN 5088 - Pokorného

Blok č. 2 ÚT – 27. 9. Hejnická, Chrastavská, Na Pokraji, Na Vyhlídce, Nad Kundratkou: úsek Hejnická – Na Pokraji, U Prosecké školy, Trojmezní

Blok č. 3 ČT – 29. 9. Bílinská, Bohušovická + 2x parkoviště, K Lipám: úsek Litvínovská – Litoměřická, Litvínovská: úsek Teplická – Veltruská, Nad Kundratkou, Rumburská, 
Teplická + parkoviště, Za Statkem

Blok č. 4 PÁ – 30. 9. Litoměřická: úsek Na Pokraji – Veltruská, Litvínovská: úsek Veltruská – slepý konec, Veltruská, Vysočanská + 3x parkoviště: úsek Teplická – Litoměřická

Blok č. 5 PO – 3. 10. Jablonecká, Jiřetínská, Lovosická: úsek Vysočanská – Novoborská, Šluknovská

Blok č. 6 ÚT – 4. 10. Jetřichovická + parkoviště, Kytlická, Lovosická + parkoviště: úsek Novoborská – Prosecká, NN 295, NN 1305 – část, NN 1726, Prosecká – parkoviště, 
parkoviště u ul. Jetřichovická

Blok č. 7 ST – 5. 10. Borecká, Brázdimská, Ctěnická, Hlavenecká, Jiřická, Martinovská, Měšická, Měšická – parkoviště, Miškovická, Mratínská, Poleradská, Přezletická, Rudečská, 
Svémyslická, Zárybská

Blok č. 8 ČT – 6. 10.
Čihákova, K Moravině: úsek Čihákova – U Školičky, Kolčavka – část, Kovanecká: úsek nám. Na Balabence – Sokolovská, Kovářská: úsek Kovanecká – Soko-
lovská, Matějkova, nám. Na Balabence: úsek Sokolovská – Kovanecká, Nad Kolčavkou, NN 2893 – spojka Podvinný mlýn, NN 3261, Pod Náspem, Podvinný 
mlýn: úsek Sokolovská – NN 5276, spojka Čihákova – U Školičky, U Školičky

Blok č. 9 PÁ – 7. 10. Kolbenova: úsek Špitálská – Poštovská (pravá strana), Nemocniční, NN 3273, NN 3274, NN 3277, NN 7286, Novoškolská, Pod Pekárnami, Pod Strojírnami: 
bez úseku k ul. Poštovská, Poštovská, Prouzova, Špitálská, U Vysočanského pivovaru vč. zálivů především proti č. p. 701/3 a 704/9, Zákostelní

Blok č. 10 PO – 10. 10.
K Fišpance, K Trati, Novovysočanská: úsek Vysočanské nám. – slepý konec, Novovysočanská: úsek Vysočanské náměstí – Skloněná, Skloněná – U Nové 
školy, K Fišpance – Skloněná (pravé strany po směru), Odlehlá, Pod Balkánem + 2x parkoviště, Prokopka, Skloněná: úsek Novovysočanská – Spojovací, 
U Koubových domů, U Nové školy: úsek Novovysočanská – konec plotu, Vysočanské náměstí: úsek Novovysočanská – Spojovací

Blok č. 11 ÚT – 11. 10. Čerpadlová, Českomoravská: úsek Freyova – Lisabonská (pravá strana), Kabešova, Klečákova, Kolmá, Na Harfě, Na Výběžku, Nademlejnská, Pod Harfou: úsek 
Kabešova – Podkovářská, Podkovářská, U Elektry: úsek Poděbradská – Sousedíkova, U Elektry: úsek Poděbradská – NN 3871, U Harfy, V Předním Hloubětíně

Blok č. 12 ST – 12. 10. Cvikovská, Českolipská, Harrachovská, Mimoňská vč. parkoviště, Novoborská, Varnsdorfská, Žandovská

Blok č. 13 ČT – 13. 10. Cihlářská, Kopečná, Litoměřická: úsek Veltruská – Vysočanská, Nad Krocínkou: úsek Prosecká – Pískovcová, Nad Šestikopy: úsek Kopečná – slepý úsek, 
Pískovcová + parkoviště

Blok č. 14 PÁ – 14. 10. Drahobejlova, K Moravině, Kovářská: úsek Ocelářská – Sokolovská, Kurta Konráda, Lihovarská, Na Rozcestí, Ocelářská: úsek Lihovarská – K Moravině, 
U Skládky, U Svobodárny

Blok č. 15 PO – 17. 10. Ke Klíčovu: úsek Ke Klíčovu – Pod Krocínkou, Letňanská: úsek Obvodová – Na Vysočanských vinicích, Na Krocínce, Na Vysočanských vinicích, Nad Vysočany, 
Obvodová,  Pod Krocínkou, U Vysočanského cukrovaru

Blok č. 16 ÚT – 18. 10. Klíčovská, Kojetická, Letňanská, Okřínecká, Satalická, Stoupající, U Voborníků

Blok č. 17 ST – 19. 10. Děčínská + parkoviště na konci Děčínské, Dvoudílná, Habartická, Jitravská, K Lipám: úsek Na Pokraji – Litoměřická, K Šafránce, Střížkovská: úsek Teplická – Děčínská 

Blok č. 18 ČT – 20. 10. Bassova – bez parkoviště, bratří Dohalských, Krátkého, Mlékárenská, Na Břehu: úsek Sokolovská – Rubeška – slepý úsek, NN 4679: spojka Jandova – 
Pešlova, Paříkova, Pešlova, Podnádražní, Rubeška, Staromlýnská, Zbuzkova: úsek Krátkého – bratří Dohalských, Zbuzkova – slepý úsek

Blok č. 19 PÁ – 21. 10. Bechlínská: úsek Feřtekova – Cafourkova, Desenská, Chotěšovská: úsek Terezínská – slepý konec (Fialka), Kostomlatská: úsek Terezínská – slepý konec, 
Terezínská, Zakšínská: část, Zásadská, Zlonická

Harmonogram blokového čištění v Praze 9

Mobilní sběr nebezpečných odpadů a jedlých olejůJak na zvyšující se náklady na bydlení
Stát pomáhá prostřednictvím 
příspěvku a doplatku na byd-
lení. O obě tyto dávky je třeba 
požádat na Úřadu práce buď 
elektronicky, nebo osobně 
na kontaktním pracovišti pro 
Prahu 9, které sídlí v budově 
radnice, Sokolovská 14/324. 

Také se můžete obrátit na pra-
covnice sociálního odboru 
MČ Praha 9, které vám poradí 
i pomohou s podáním žádosti. 

Podrobné informace o náro-
ku na příspěvek nebo doplatek 
na bydlení najdete také v říj-
novém vydání Devítky. 
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Bike Ranch cup
Osmý ročník seriálu závodů na horských kolech Bike Ranch 

cup O pohár starosty MČ Praha 9 pokračuje 18. září 2022 

v parku Třešňovka v ulici Pod Šancemi v Praze 9.

Dopoledne se jedou závo-
dy dětí od těch nejmenších 
na odrážedlech až po kategorie 
kadetů a juniorů. Pořadateli 
jsou zkušení trenéři dětského 
týmu Bike Ranch. Okruhy 
pro jednotlivé kategorie se liší 
náročností i délkou, není třeba 
se obávat, přijeďte si to s nimi 
vyzkoušet.  

Dospělé závodníky rozdělí 
pořadatelé podle vyplněné 
přihlášky do čtyř výkonnost-
ních lig (A, B, C a D). Všichni 
tak soutěží přibližně se stejně 
zdatnými soupeři. Registrace 

k závodu a veškeré informace 
najdete na Fb Bike Ranch Cup 
a stránkách závodu www.
bikeranch-cup.cz. Informace 
sledujte hlavně v posledním 
týdnu před závodem.

Seriál bude pokračovat po-
sledním kolem 9. října 2022 
na stejném místě fi nálovým 
závodem. Na ten pořadatelé 
pravidelně zvou i členy čes-
ké reprezentace. Již jsme zde 
mohli vidět závodníky, jako 
jsou např. Kristian Hynek, Jan 
Škarnitzl, Marek Rauchfuss, 
Filip Adel. Text a foto: brc

Devítka v pohybu
Devítka v pohybu aneb fitness pod otevřeným nebem.

Kdokoliv si může přijít zdarma zacvičit pod vedením trenérů z ob-
čanského sdružení Devítka v pohybu. Cvičí se venku v parcích de-
vítky. Přehled tréninků najdete na www.devitkavpohybu.cz. red

Karate pro děti
Hledáte pro své dítě sport, který ho bude rozvíjet a pomáhat 

mu v růstu? Takovým sportem je karate.

A kam jinam dát dítě než 
do největšího karate klubu 
v ČR s mezinárodními úspě-
chy. SK KAMIWAZA KARATE 
nabízí dětem velmi propra-
covaný systém rozvoje i těch 
nejmenších bojovníků. Děti 
se mohou, kromě tréninků, 
účastnit mnoha aktivit a pro-
gram je skutečně nabitý. Po-
čínaje soutěžemi, klubovými 
i mimoklubovými akcemi přes 
různé jarní, letní či podzimní 
campy po oblíbené příměstské 
tábory pro nejmenší karatisty. 
Je toho hodně, ale vybrat si 

můžete jen to, co vás zajímá. 
Například jen skvělé tréninky. 
Kurzy jsou rozděleny do něko-
lika věkových kategorií. Velice 
oblíbené jsou kurzy pro mladší 
děti, kde se děti učí zábavnou 
formou bojové umění karate, 
všeobecnou pohybovou prů-
pravu a zlepšují si fyzickou 
kondici a koordinaci těla, a to 
již od pěti let věku. 

Přijďte si nezávazně a zdar-
ma vyzkoušet první lekce ka-
rate. Více informací na www.
karate1.cz. Text a foto: SK KAMIWAZA 

KARATE

Škola Taekwondo Dan-Gun 
přijímá nové členy
Nábor nových členů do pro-
secké Školy Taekwondo Dan-
-Gun se uskuteční 12. září 
2022 od 17 do 19 hodin v tělo-
cvičně Gymnázia Litoměřická 
726 Praha 9-Prosek. Bližší 
informace lze nalézt na http://
dangun.taekwondo.cz. Text 

a foto: pp

Velkoobjemové kontejnery
Den Datum Počet VOK čas stanoviště

So 3. 9. 2
8:00 – 12:00 Jablonecká x Šluknovská

9:00 – 13:00 Zubrnická x Trmická

Po 5. 9. 1 15:00-19:00 Matějkova x Čihákova

So 10. 9. 2
8:00 – 12:00 Veltruská x Litvínovská

9:00 – 13:00 Pod Strojírnami

Po 12. 9. 1 15:00-19:00 Jablonecká 9

So 17. 9. 2
8:00 – 12:00 Makedonská 1

9:00 – 13:00 Lihovarská 11

Po 19. 9. 1 15:00-19:00 Měšická x Novoborská

So 24. 9. 2
8:00 – 12:00 Kopečná x Nad Šestikopy

9:00 – 13:00 Nám. Na Balabence 

Po 26. 9. 1 15:00-19:00 Vysočanská 85

Den Datum Počet VOK čas stanoviště

So 1. 10. 2
8:00 – 12:00 Pokorného x Celniční

9:00 – 13:00 Pod Krocínkou

Po 3. 10. 1 15:00 – 19:00 Jetřichovická 11

Út 4. 10 1 15:00 – 19:00 Poděbradská x Podkovářská

So 8. 10. 2
8:00 – 12:00 Kovářská x U Školičky

9:00 – 13:00 Bílinská x Litvínovská

Po 10. 10. 1 15:00 – 19:00 Drahobejlova x U Skládky

Út 11. 10. 1 15:00 – 19:00 Nad Krocínkou x Obvodová

So 15. 10. 2
8:00 – 12:00 K Lipám x Chrastavská

9:00 – 13:00 Novoborská x Českolipská
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Sleva
-30%  

na kuchyňský
nábytek

+2 
spotřebiče
zdarma

www.kuchynskastudia.cz
tel: 770 111 006
Všechny informace o akci a její platnosti jsou zveřejněné  
na stránkách www.kuchynskastudia.cz
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MediPort HOLEŠOVICE s.r.o.

NOVÉ 
PACIENTY, 

+420 283 022 143, +420 771 258 988
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Jaroslav Harviš, 
telefon: 734 505 923

e-mail: jaroslav.harvis@ceskydomov.cz

Inzerce v Devítce 
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- OPRAVA ŽALUZIÍ
- VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

- NOVÉ ŽALUZIE
- SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH 

OKEN A DVEŘÍ
- SÍTĚ PROTI HMYZU 

Tel: 733 720 950 
pavel.janci@email.cz

SC
-5

01
25

5/
08

SC
-5

00
79

9/
09

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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RYCHLE 
A PRECIZNĚ

Mytí oken, čištění 
koberců, sedaček 

a čalouněného nábytku 
Tel.: 737 017 035

      601 526 025        775 065 565        zadosti@dsvysocany.cz

Bassova 14, Praha 9 

www.dsvysocany.cz

specializace na Alzheimerovu  
chorobu a demenci
vhodné i pro imobilní klienty
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Hodinář sběratel koupí veškeré hodinky, 
hodiny, budíky, mechanické natahovací 

i nefunkční a poškozené náramkové i kapesní, 
české, ruské i světové PRIM, OMEGA, LONGINES, 

ORLIK, SPARTAK, SCHAFFHAUSEN, ETERNA, 
ZENITH, ROLEX, LEMANIA, MOVADO, CERTINA, 

SEIKO, HEUER i jiné. Koupím též drahé zlaté 
hodinky v jakémkoliv stavu. Koupím i  celou 
pozůstalost po hodináři, hodinky, součástky, 
nářadí, sklíčka plastová i skleněná, soustruh 
apod. Po telefonické dohodě s Vámi přijedu 

kamkoliv nebo můžete Vy ke mně.
Slušné a seriozní jednání. Tel. 777 311 101

Popis pozice:

Požadujeme:

Nabízíme:

Své životopisy posílejte na email nabor@ceskydomov.cz

HLEDÁME MANAGERA 
OBCHODNÍHO TÝMU

Jedno z největších vydavatelství v České republice, působící 
na trhu 20 let, sdružující 52 novin a časopisů, hledá 
energického kolegu pro svůj obchodní tým v Praze.

AlbatrosKbely.cz

udržitelný domov
v sousedství parků,
hřišť a školky

k nastěhovaní 
na jaře 2023
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ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
radek.zaloudek@seznam.cz

mob. 602 386 895
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VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
NA STŘEŠE ZDARMA
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